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RePUBLIKS o SHOIPERIDG
COVHATA o BUTHIT TInANL

Nr Venciait
LohoLT
I POYCTYRIT T VoTob
re Tirene sot Ne da L. 02 lﬁ) unce ciyctere e Tjyketes ge
Trethit Tirene 542MLZQ_ (:bgka- #Ors re sheyrtim kerkesen e

. . { . A . -
Dareqlitur nce Yerkueci fnectd Foto,ctminictrator i “hocerise "TrReC=TUR
WLREAY Sh=K Morce,per vepozitimin e ekteve te ehitjes se¢ kepitelit the
meltar ne Recdistrin Treceter te Ciykotes se firethit Tirene dhe

J
KOKSTATCV A

CE ke vencimin e 15285 cote 1G.7.1996 te Civketus ee Krothit
Tirene echte recjistrucr si person juricik ne Feciistrin Tregeter Sho=-
Geria Tregetore “TRLG-TUR-KORCA" Shek.

ce venuimin ¢ cdetes 1 Chkurt 1997 to zermbleve s ortekeve
eshte vencosur shitje ¢ pjeseve te ortekeve Anvetl Foto the Cotir Lolo
tek orteku tjcter i ehocerisc lostandin Cjete,i cili ne hete menyre
veftet Crtek 4 Vetem i “wse} shogerie.lichur me trensferimin e kepita-
leve themeltere te Cy ortakeve tek orteku i veten,eshte perpilusr eche
tontrete o« shitblerjee e detee 1 Shkurt 1997

e vercimin o detes 1 Shkurt 1297 te esemblcse e ortekuve echte
vinocosur ce €1 seministretor i shocerisc te jete Iostencin Cijeta.

Mio kirtese eehte e crojte che eioe tille Cutet prenusr,
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Me beze to lirjit 7667 Cete 26.1.
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Frenimin ¢ kerkeses,

Uepozitimin prene regjictrit treceter te Cliyliites se Krethit
Tirene te shkteve to enitjee Che v.oncimit te reenblece S€ ortekeve tg

1

cetes 1 Chkurt 1897 to SChocerise "TRoO-TUR=KILDAY Chp,

Urcherohet zyra e fociistrit Trecoter to beje noryshimet ner-
kitese ne kollononhéi**_;_rmc b ¢he ncarje te behet me vize te
buce nceo nieri tjetri,
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REPUPLIKA L SHOIPLRIGE
COYKATS L RRLUTHIT TIRAML
Nr ventimit

VERNDTIMN
I COYCTARLT Tk viTel

tie Tirane sot wme deten é;-Ojf P2 un. givatire e Givketee se
; rethit Tirane Q@&aﬁ&ﬂ C&gﬁ» more: nu shovrtism korkesen ¢ peres-
oitur nge kerkuesi Kostendln Gjeota,sdministrator 1 chocerise "TRLG=-

TRV orea"GhPK Forco,per donozitinin o ekteve te shifjes tu kepitelit
theaclter dhe ndryeshinin ¢ emrit te shocerise ne fegjictrin Tregeter

te Givketss oo brethit Tirone dhe

KO M ST 4T 0V LA

o e vencimin tr 15385 dote 10,7.1996 te Givketea se Drothit
Tirenc velte recjictruer si porson juridik ne Recjdstrin Tregeter
Choceria Tregetiard "TIC=TUR-KORCATERPE Force.

e vendiedn tr 15385/) cete 4,2.1997 jenc cepozitusr ne regiis-
trin tregoetor sktet e shitjes se ortekeve fnoeti Foto cdhe {otir Lolo
tck ortokue tjoter rostincin Cjote,i cili wlhetd Ortek 4 vetem i shooe-
rise

e doten 2 el 1297 Creeka i Vetenm ke vencosur noryshimin e
emcrtinit te shoaerise,dule e ausjtur "Coste Frult”thPK KForcu si
dhe lujimin e shitjus =o 50, te kopitslit thuucltar te snocerise
shtuetreit grek Cakuridhils Kostes,ku me kontreten ¢ shithlorjes te
detes 9 tiaj 1997 echte keyer eche veprimd juricik i tjoteroimit,

Me kute menyre shororis vo te kete dy ortake,ncersa ¢l coainictrotor
i shooerise abctet Poctonedn Cjote.

i kerkese echte ¢ drejte dhe el o tille dubet prenuer,

PRl HLTG ARSYL

-an

Be Peze te ligiit TGET7 date 26,1,1997 che ligjit 7630 dote
19,11.3002

rrenimin e kerkeces,

Renozitinin preoc reciistrit tregeter te Ciylotos ec Rrethit
Tirene tu sakteve te sghitjes dhe vencimit te Lrickut te Vetem dete
2 kel 1997 per ndryshimin e ewrit te shoavrice,

Urdherohet zyre ¢ hegjictrit Tregetar te boju norychinet per-
katese ne kollonen oL gorus & ohic nderje to behot we vize te kuae
ngo njcri tjetri,

COYETAKL

frre 78,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE

TIRANE
Nr Vendimi /3_36%
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Né Tirané, sot mé datén £5 =~ - 200£, une G@W m&dﬂ, . gjvqtare ¢

Giykatés s¢ Rrethit Tirané mora né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacioniA ¢ paraqttur nga
kerkuesi Kostandin GJATA, dhe

KONSTATOVA
Se, me vendim nr. 15385 daté 10, 07. 1996 t& Gjykatés sé Rrethit Tirané, Shogéria
“COSTA FRUIT" Sh.p.k. &shté regjistruar pér t& ushtruar aktivitet tregtar sipas objektit 1é
veprimtarisé,
Me vendimin ¢ Asamblesé s& Ortakéve t& Shoqérisé daté 24 Dhjctor 2001 éshté
vendosur:
L. Miratimi I transferimit ¢ kuotave & kapitalir ndérmjet ortakéve CAKURIDHIS
Kostas rek ortaku Kostandin GJATA me 50% ¢ kapitalir. '
2. Ortaku i vetém i Shogérisé mbetet Zoti Kostandin GJATA, i cili zoidron 100% &
kapitalit.
3. Miratimi | ndivshimit 1& emértimit 1& Shogérisé nga “COSTA FRUIT” Sh.p.k. né
"TREG TUR KORCA ™ Sh.p.k.
Kérkesa e paraqitur éshté e drejié dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
N& bazé t& ligjit 7638 daté 19. 11. 1992 “Par Shoqérité Tregatre™ dhe ligjit 7667 daté
28. 01. 1993 “*Pér Regjistrin Tregtar”
VENDOSA
[. Pranimin e kérkesés.
II. Depozitimin e Vendimit t&8 Asamblesé sé& Ortakéve t& shogéris¢ daté 24 Dhjetor
2001 né t& cilin &shté vendosur:
1. Miratimi i transferimit té kuotave t¢ kapiralit ndérmjet ortakéve CAKURIDHIS
Kostas tek ortaku Kostandin GJATA me 50% 16 kapitalit.
2. Ortaku i vetém i Shogérisé mbeter Zoti Kostandin GJATA, i cili zotdron 100% &
kapitalit.
3. Miratimi i ndrvshimit & emértimit té Shogérisé nga “COSTA FRUIT" Sh.p.k. né
“TREG TUR KORCA "™ Sh.p.k.
lI. Urdhérimin e Zyrés s& Regjistrit pér t& bére ndryshimet né regjistér né kollonat
pérkatése duke i ndaré ato me vijé t& kuqe.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nm%ndimi
VENDIM

[GIYQTARIT TE VETEM

Né Tirang, sot mé datén g (1] 2002, une w) © O , gjyqtare e

Gjykatés s& Rrethit Tirané mora ne shqyrtim kérkesén dhe dokudé{n(acionin € paraqitur nga
kerkuesi Kostandin GJIATA, dhe

KONSTATOVA
Se, me vendim nr. 15385 daté 10. 07. 1996 t¢ Gjykatés s& Rrethit Tirang, Shoqéria
“TREG-TUR-KORCA™ Sh.p.k. &shté regjistruar per 1€ ushtruar aktivitet tregtar sipas objektit
€ veprimtarisé.
Me vendimin ¢ Ortakut té Vetém te Shoqérisé Nr. 4 daté 24. 01, 2002 dshte vendosur:

16 fillojné procedurar per zmadhimin e kapiralit 16 shogérisé, dikebérs vierésimin sipas

keérkesave ligjore pér kapitalet né nanré krifuara gjaté viteve, kérkesé konform nenit

42 ¢¢ ligfit 7638 daté 19. 11. 1992 Py shoqérité tregrare

Pér efekt 1& zmadhimit té kapitaleve & shogérise ngarkojmé me mision ligjor 1& shprehet

per kéé qellim 7. Dhimitér Puno ckspert kontabél i autorizuar, i cili ha dhe

marréveshjen e mandatin e eméruar PEr 6 vite nga kjo shoqéri.

Dega e financés, 16 véré né dispozicion (& ckspertit kontabél 16 autorizuar

dokumentacionin ¢ kérkuar sipas bilancit, investimet ¢ kivera. invenatret e aktiviteteve

t¢ géndrueshme. vierésimet ¢ kvera etf., mbi bazén ¢ 16 cilave ai do 1¢ paragesé para

asamblesé Raporiin ¢ ekspertit kontahél 1¢ antori-uar per zmadhimin e kapitalit

themeltar.

Mbas miratimit pérkatés ligjor 1¢ ndigen procedurat ligjore e juridike pér depozitimin e

vre né Zyrén ¢ Regjistrit prané Givkates sé Shkallés sé Paré Tirané brenda nitejit,

Shpenzimet pér ckspertin ¢ avokatin sipas kontratés ¢ faturés do té béhen nga ana ¢

shogérisé,

Kérkesa ¢ paragitur éshté e drejté dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
N€ bazé t& ligjit 7638 daté 19. 11. 1992 “Pér Shoqérité Tregatre™ dhe ligjit 7667 dag
28. 01. 1993 “Pé&r Regjistrin Tregtar™
VENDOSA
I. Pranimin ¢ kérkesés.
H. Depozitimin ¢ Vendimit t& Ortakut t& Vetam t€ shoqérisé Nr. 4 daté 24, 01, 2002 na
t¢ cilin éshté vendosur:
L. Té fillojné procedurat peér zmadhimin e kapitalit 15 shoqgérisé, dukebérd vierésimin
sipas kérkesave ligiore pér kapitalet né nanvé té krijuara gjaté viteve, kérkesé
konform nenit 42 & ligfit 7638 daté 19. 11. 1992 “Pér shoqérité tregtare ",



: Per efekt ¢ zmadhrm:t té kapira!eve e Skoqerfse ngarko_,rme me mision z’r.g;or te'__;__ _
shprehet pér kété qéllim Z. Dhimitér Pano ekspert kontabél i autorizuar, i czh ka dhe
marréveshjen ¢ mandatin e eméruar pér 6 vite nga kjo s}:oqen R

3. Dega e financés, t& véré né dispozicion té - ekspemt kontabél & autorizuar

dokumentacionin e kérkuar sipas bilancit, investimet e krvera, invendatret e S e
aktiviteteve 1& géndrueshme, vierésimet e krvera etj., mbi bazén ¢ (& cilave ai do té :
¥
. paraqesé para asamblesé Raportm e ekSpert:r konrabe! & auforizuar pér zmadhimin

e kapzfaht themeltar.

Il Urdhiérimin e Zyrés sé Regjlsta it per te bere ndryshlmm né reg]tster né kollonen
pérkatése duke. e ndare até me vijé té kuqe. '

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nl[%endimi
- VENDIM

[GIYQTARIT TE VETEM

Né Tihané, sot mé datén 30{ r/ 2002, ung ﬂ 9’}% . giyqtare ¢ .

Gjykatés s€ Rrethit Tirané mora né shqyrtim kérkesén dhe dokumqﬁ{a@ionin € paraqitur nga
kerkuesi Kostandin GJATA, dhe
KONSTATOVA
Se, me vendim nr. 15385 daté 10. 07. 1996 1& Gjykatés s¢ Rrethit Tirang, Shogéria
“TREG-TUR-KORCA™ Sh.p.k. &shté regjistruar per té ushtruar aktiviter tregtar sipas objektit
1€ veprimtarisé.
Me vendimin ¢ Ortakut t& Vetgm t& Shogérisé Nr. 5 daté 27, 01. 2002 &shté vendosur:
1. Miratimi i raportit 1& ekspertit pér konwributet 16 datés 6, 01. 2002 lidina me
smadhimin ¢ kapitalit themeltar 1 shogérisé né vierén 133 984 854 loké. népérmjet
kontributit né nanré sipas zérave 1é evidentuara né pasqyrén bashkéngjitur raportit,
Késaj viere ¢ kapitalit i shiohet viera pre 100000 leké ¢ derdinn pér themelimin ¢
shoqérisé dhe gjithésej viera arrin né shuméen 134 084 834 leké.
2 Nent 2§ cktit 16 Themelimit ndryshon si vijon: Viera e kapitalit themeltar do ¢ jeté
pref 134 084 854 leke, kontribut i ortakut 18 vetém 7. Kostandin Gjata,
Kérkesa e paraqitur &shté ¢ drejté dhe si e tillé duhet pranuar.
| PER KETO ARESYE:

N€ bazé t€ ligjit 7638 date 19. 11. 1992 “Pér Shogérité Tregatre™ dhe ligjit 7667 dats

28. 01. 1993 “P&r Regjistrin Tregtar”
VENDOSA
[. Pranimin e kdrkesés.
II. Depozitimtin ¢ Vendimit t& Ortakut t&¢ Vetém té shoqérisé Nr. 5 daté 27. 01, 2002 né
t€ cilin éshté vendosur:

L Miratimi i raportit 16 ekspertit pér kontributer 1 datés 6. 01, 2002 fidhur me
smadhimin ¢ kapitalit themeltar 16 shogérisé né vierén 133 984 854 loké, népérmjet
Kontributit né natyré sipas zérave (¢ evidentuara né pasqyrén bashkéngjinue raportit.
Késaj viere 1¢ kapitalit i shtohet viera pre 100 000 leké ¢ derdhur per themelimin ¢
shogérisé dhe gjithésej viera arvin né shumen 134 084 854 loké

2. Neni 2 i Aktit t¢ Themelimit ndrvshon si vijon: Viera e kapitalit themeltar do & jeté
prej 134 084 854 leké, kontribut i ortakur 16 vetém 7. Kostandin Gjata.

lIL. Urdhérimin e Zyrés s¢ Regjistrit pér ¢ bers ndryshimin né regjistér né kollonén
pérkatése duke e ndaré até me vijé t& kuge.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.
GJYQTARE

s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKAT S?QAL ES SE PARE TIRANE
NR. /A{E S55 Z VENDIMI

; /4

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot n¢ dt. £ 6 / 5 / 2003, une,gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles
se¢ Pare Tirane, (/f// R 0‘%}9@ mbasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga
administratori i Shogerise “Tfg Tur Korce” shpk, Z.Kostandin Gjata

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 15385 dt. 10.07.1996 te Gjykates se shkalles se pare Tirane
eshte regjistruar Shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emeruar “ Treg Tur Korcé”
SHPK me seli ne Korce, me kapital themeltar 100.000 leke

Me vendimin 13385/5,dt.30.01.2002 te Gjykates se shkalles se pare Tirane
eshte bere rritja e kapitalit ne shumen 134084854 leke,

Shogeria “ Treg Tur Korc&” SHPK qe nga momenti i krijimit dhe deri me sot
ka zgjeruar aktivitetin e saj dhe per rrjedhoje, kapitali i saj eshte zmadhuar.

Me vendimin nr. 6,dt. 20.04.2003, te ortakut te vetem te  Shogerise “ Treg
Tur Korc€” SHPK eshte vendosur caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar Z.
Dhimiter Pano per te bere zmadhimin e kapitalit themeltar me ane te kontributeve ne
natyre. Ne kete kuader persa me lart dhe bazuar ne ligjet ne fugi vendosa te EeImoj
ekspertin

1. Z.Dhimiter Pano ekspert kontabel i autorizuar

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7667,dt. 28.01.1993 * Per regjistrin tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e vendimit nr. 6,dt. 20.04.2003, te ortakut te vetemn te Shogerise
" Treg Tur Korc&” SHPK per emrimin e ekspertit kontabel te autorizuar Z.Dhimiter
Pano per vleresimin e kontributeve ne natyre ge do te futen ne kapitalin themeltar te
shoqerise.

Aktet e mesiperme te depozitchen prane regjistrit Tregtar, duke bere

ndryshimet perkatese,
JYQTA %&b
¢ ﬁ



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE
TIRANE
Nr. [S 5&’% VENDIMI

VENDIM

I GJYQTARIT T VETEM
Une Gjyqtar/e e Gjykates se Shkallés Paré Tirané & . Z“‘:——LQ‘ , sot

mé daté @/ . OF. 2003, pasi u njoha me kérkesén e paraqitur nga
Administratori i Shoqérisé Tregtare "Treg Tur Korcé” SHPK z. Kostandin Gjata i
cili kérkon depozitimin e Vendimit Nr. 7 dt. 16.06.2003 té Ortakut té Vetém
prané Rregjistrit Tregtar pér zmadhim kapitali me kontribute né natyré,

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr.1538S5 dt. 10.07.1996 te Gjykatés se Rrethit Glygésor
Tirané éshté rregjistruar si person juridik prane rregjistrit Tregetar te kesaj
Gijykate shogeria tregtare “Treg Tur Korca® SHPK me kapital themeltar 100.000
lek.

Me Vendimin Nr. 15385/5 dt. 30.01.2002 (é Gjykatés Shkallés Paré Tirané
éshté béré zmadhimi i kapitalit themeltar né shumén e 134084854 leké e me
ortak té€ vetém z. Kostandin Gjata.

Me Vendimin Nr. 15385/6 dt. 28.05.2003 té Gjykatés Shkallés Paré Tirané
éshté béré depozitimi i Vendimit nr. 6 dt. 20.04.2003 té Ortakut té Vetém té
shoqérisé me t€ cilin &shté vendosur fillimi i procedurave pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t&€ shoqérisé me anén e kontributeve né natyré si dhe
caktimi i njé eksperti kontabél té autorizuar, z. Dhimitraq Pano, pér vlerésimin
¢ kontributeve né natyré.

Me Vendimin Nr. 7 dt. 16.06.2003 té Ortakut té Vetém & shoqérisé éshté
vendosur miratimi i Raportit t&€ ekspertit kontabél té autorizuar z. Dhimitraq
Pano i dt. 12.06.2003 ku kontributi né natyré me té& cilin do t& zmadhohet
kalpitali themeltar €shté vierésuar né shumén e 10627652 leké. Sé bashku me
kapitalin themeltar t& méparshém prej 134084854 leké me zmadhimin e
kapitalit ai arrin né shumén e 144712506 leké.

Po me kété vendim jané vendosur dhe ndryshimet né aktin e themelimit dhe
Statutit{ Nenit 2) si vijon : “Viera e kapitalit themeltar do té& jeté prej 144712506
leké dhe me ortak té vetém z. Kostandin Gjata”.

Mbéshtetur né Vendimin Nr. 7 dt. 16.06..2003 t€ Ortakut té Vetém dhe né
Raportin e ekspertit t€ cilét i plotésojné kushtet e parashikuara nga
legjislacioni tregtar kérkesa &éshté e drejté, e bazuar né ligj dhe si e tillé ajo
duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7632 dt.04.11.1992; Ligjit Nr. 7638 dt.19.11.1992 dhe ne
Ligjin Nr. 7667 dt. 28.01.1993

VENDOBSA

Pranimin e kérkesés.

Deporzitimin ¢ Vendimit Nr. 7 dt. 16.06.2003 té Ortakut té Vetém dhe té
Raportit dt. 12.06.2003 té vierésimit t€ kontributeve né natyré té€ ekspertit z.
Dhimitraq Pano prané Rregjistrit Tregtar, sipas t& ciléve kapitali themelitar 1
shoqérisé éshté zmadhuar me kontribute né natyré té vlerésuara né shumeén e
10627652 1eké dhe sé bashku me kapitalim themeltar t€ méparshém arrin né
shumén e 144712506 Jeké.

Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te beje shénimet pérkatése né Rregjistrin
Tregtar,

Kundér vendimit mund té béhet ankim.

GJYQTAR/E

0=

..Q



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR._/S3 45 /4 VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ge dt. /f o). 2005, une,gjyqtarja e Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, - f#eesl & mbasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga
ortakut te Shogerise “TREG-TUR-KORCA ” sh.p.k, z Kostandin Gjata

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 15385 dt. 10.07.1996 te Gjykates se shkalles se pare Tirane
eshte regjistruar Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emeruar “TREG-TUR-KORCA
shpk me seli ne Korce me kapital themeltar 100.000 leke

Shogeria “TREG-TUR-KORCA " SHPK qe nga momenti i krijinnit dhe deri
me sot ka zgjeruar aktivitetin ¢ saj dhe per rrjedhoje, kapitali i saj eshte zmadhuar.

Me vendimin nr. 8 dt. 10.02.2005, te ortakut te Shogerise " TREG-TUR-
KORCA " SH.P.K. eshte vendosur caktimi i ekspertit Z. Dhimiter Pano me detyre
ekspert kontabel i autorizuar per te bere zmadhimin e kapitalit themeltar me ane te
kontributeve ne natyre. Ne kete kuader persa me lart dhe bazuar ne ligjet ne fuqi
vendosa te emroj ekspertin

1. Z.Dhimiter Pano ekspert kontabel te shogerise

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7667,dt. 28.01.1993 © Per regjistrin tregtar”
VENDQOSA:

Depozitimin e vendimit nr. 8,dt. 10.02.2005, te ortakeve te Shogerise
"TREG-TUR-KORCA " shpk per emrimin e ekspertit kontabel te autorizuar
Z.Dhimiter Pano per vleresimin e kontributeve ne natyre qe do te futen ne kapitalin
themeitar te shogerise.

Aktet e mesiperme te depozitohen prane regjistrit Tregtar, duke bere
ndryshimet perkatese.

JYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYK?TA I?H}ALLES SE PARE TIRANE
NR. /535 f/ ? VENDIMI
7 7

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ne dt. Q} o) . 2005, une,gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, mbasi shqyrtova kerkesen per ndreqjen e gabimit te paraqitur nga
ortaku i Shogerise “Treg Tur Korca ” sh.p.k, z. Kostandin Gjata

KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 15383 dt. 10.07.1996 te Gjykates se shkalles se pare Tirane
eshte regjistruar Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emeruar “Treg Tur Korca "
shpk me seli ne Korce me kapital 100.000 leke

Me vendimin nr. 8 dt. 10.02.2005, te ortakut te Shogerise eshte vendosur
caktimi iekspertit Z. Dhimiter Pano me detyre ekspert kontabel i autorizuar per te
filluar procedurat per shndrimin e shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne
shogeri anonime. Gabimisht ne vendimin e gjykates eshte shenuar caktimi i ekspertit
per te bere zmadhimin e kapitalit themeltar me anen ¢ kontributeve ne natyre . Ne kete
kuader persa me lart dhe bazuar ne ligjet ne fuqi kerkojme ge te behet ndreqja e ketjj
gabimi duke u shenuar fillimi i procedurave per shendrimin ¢ shoqerise nga shogeri
me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri anonime. _

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7667,dt. 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar”
YENDOSA:

Ndregen € gabimit ne vendimit nr. 15385/8 dt. 18.02.2005 te depozituar prane
regjistrit tregtar persa i perket dispozitivit te ketij vendimi ku . Gabimisht ne kete
vendimin  eshte shenuar caktimi i ekspertit per te bere zmadhimin e kapitalit
themeltar me anen e kontributeve ne natyre , duke u korigjuar me fillimi e
procedurave per shendrimin e shoqgerise nga shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne
shogeri anonime.

Aktet ¢ mesiperme te depozitohen prane regjistrit Tregtar, duke bere

ndryshimet perkatese.
J GJYQTA f?




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr'/fffj//o Vendimi
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date?%- /€ 2005.une Gjyqtarja e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, Mf . KeLFED) morane shqyrtim
Kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi Kostandin Gjata,ortak 1
Vetem i shoqerise”” Treg Tur Korca’*Shpk,dhe

KONSTATOVA

Se shogeria’ Treg Tur Korca’ shpk eshte regjistruar si person juridik me
Vendimin ar.15383 date 10.07.1996 te Gjykates se Shkalles se PareTirane.
Me vendimin nr.8 dt.18.02.2005 dhe nr.9 date 07.07.2005 te ortakut te
Vetem te shogerise eshte vendosur;
-Caktimi i ekspertit kontabel z. Dhimitrag Pano per shnderimin e
Shogerise ' Treg Tur Korca”’shpk nga nje shogeri me pergjegjesi
te kufizuar ne shogeri anonime.

Me vendimin nr. 10 dt.08.07 2005 te ortakut te vetem te shogerise eshte
vendosur;

Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per transfomimin e
shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kuizuar ne shogeri anonime.

- Miratimin e statutit dhe aktit te themelimit te ri.
- Miratimin keshillit mbikqyres te perbere nga;
Kostandin Gjata  -Kryetar i Keshillit Mbikqyres.
Kristaq  Gjata -Zv/kryetar
Meleq Nano - Antar
Drejtor administrativ i shoqerise caktohet z, Ibrahim Golloberda.
Kerkohet depozitimi i vendimit nr.10 date 08.07.2005 Ortakut te
Vetem te Shogerise ‘TREG TUR KORCA’SH.PK
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetie te ligjit 7638 date 19.11.1992”’Per Shogerine Tregetare”’
Dhe ligjit 7667 date 28.01.1993”"Per Regjistrim Tregetar™.



VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e vendimit nr. 10 date 08.07.2005 ortakut te vetem te
Shogerise’” TREG TUR KORCA’sh.pk,per miratimin e raportit te
Ekspertit kontabel te autorizuar per transformimin e shoqerise nga “’Treg
Tur Korca’’shpk ne <’ Treg Tur Korca’’sh.a
- Miratimin e statutit dhe aktit te themelimit te r.
- Miratimin e keshillit mbikqyres te perbere nga;
Kostandin Gjata -Kryetar i Keshillit Mbikqyres
Kristaq  Gjata -Zv/kryetar
Meleq Nano - Antar
Drejtor administrtativ caktohet z. Ibrahim Golloberda
Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
Skeden e shoqerise duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te
Kuge.

GIYQTARE
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AKT THEMLELIMI
L SHOCERISEL “TREG=TUR-~-KORCA" SH P_K
ML SELI Nb CYTETIN £ KORCES

sot me daten 1 Korrik 1996 ne Korce shtetasit:
l- Kostandin Kristaq Gjeta,datelindje 1965,mc banim Ful
?.1,5hk. C/6 ilorce.
2- tnesti ilosta Foto,datclindjs 1963 ,ue benim Rr*ikexhep Telhaj®,
P.1G,shk. £/8 Korce.
Z- sotir ¥oco bLolo,dctelincja 1955,m0 kaniw Gr*rino rhembzlle”™,P,21,
ohk, A/6 Korce.
ne marreveshje micls tyre vendoscn toe tuemeojne shoocerine me per-
cjecjesi to kufizuar me enrin “TLoC-TUR=KCKCA",me cell ne gytetin
€ lorces,s clile co te funkslonoje sipes kecej kontrete dhe statutit
bashkongjitur komtrates si dhe ligjit 7512 date 10.06.1991 che ligjit
Mr 7638 dete 19,11,1692,

QICPCZITAT CS 240 T T oL XN AT

eni 1
T Themelohet ne Korce Shoqeria € auajtur “"TRLC=TUR~KCECA® SH P K

lorce,

Qencra e saj ncochet ne gytetin e Korces me acrese: Hegezinet
tek pezari i qytetit Horce,

chogeria munc te krijoje cege & agjensi gche ne gytete te
tjere te Shqgiperise.,
Neni 2

Chogeris eshte person juricik shaipter che veprimteria ¢ saj
cdo te zhvillohet ne perputhje me legjisleacionin shciptar ne fushen
& prochimit,tregetimit ,ococganore,tetimore dhe ne gjithe veprimterine

juridiko-civile.

Neni 3

Ubjebti i veprimtarise se shocerise co te jbtt:Tregetim me
shumice e pakice dhe trensport i ertikujve industrizle,ushqgimore,
fruta-pcrime,prodikte mishi e¢tj.dimport-cksport.aktivitet hotelerie

diie turizem.Choceria ne te archmen aunc te Zcjeroje ektivitetin e
saj edhe ne fushe to tjera,

Neni 4
veprimtarie € shogerise co te zgjese mbi 1L vjet,duke u leju-

er mundesia e zgjaties se ketij afeti me pelgimin e ortak €Ve theme-

lues.venrimtaria co te filloje mbes regjiistrimit te shocerise ne
Regjistrin Tregetar prenc ijkatiggégéirethit Tirsne. Qxﬁkgﬁ
[ QT o r s :



Kepitali themelues i shoqerise eshte 10C COO leke :ehie

i depozitusr ne Eanken Tregetsre te Shaiperise cegs th;eﬁk'b'

nje ekspert 1 autorizuar.Froces vertali i vieresimit te kapitalit
ne nstyre do te beshkangjitet me kontraten che statutin che eshte

niese perberese e kontrates,
Kapitali eshte i ndare sipas orteskeve ne veto raporte: ;

1, Kestenuin Cjata IB,I33, .o
2. snesti ftoto 23,355,
3. Sotir Lolo 3T,33Z%,

Neni 6

Crtaket mbajne pergjeciesi per shkeljet e fajsnme qe kane
sjelle deme ne veprimtarine ekonomoke-financiare te shogerise.
Crtaket perballojne humbjet deri ne wasen € kapitelit te inves-

tuar ne shoqeri,

peni 7

Fitimi i realizuar nge shoqeria co te ndehet ne raport me per-
aindjen e kapitalit te investuar nga sejcili ortek,

Fitimi do te nocashet midis ortakeve themelues,mbasi te shlyhen
te gjitha cetyrimet ge ka shoaeria ndaj organeve fiskale,dogenore,

tatimore,administrative che ncej te treteve,

Neni B

ltbas regjistrimit te shogerise ne Regiistrin Trecetar,zjo co
te paraaitet ne qarkullimin civil tregetar;mtasi te paiset me lejen
per ushtrim profusioni,

Afati i1 veprimtarise mbaron me plotecimin e kohes se parashi-
kuar ne kontrate.Crteket munc te zgjatin zfatin e veprimterice se
shogerise ose mund te heqin dore sipas kushtove te lejusra nges sta-
tuti para perfundimit te afatit,

Neni 9

veprimtaria ekonomike-financiare ¢ shogerise i che investimet
e ssj,ne baze te ligjes,do te gezojne mbrojtjen nga shteti,i cili
krijon eche kushtet per ushtrimin e veprimtarise si per te gjithe
personat juridike.

Neni 1C
Detyrimet e ortakeve jane :
- Regjistrimi che merrje e lejes per fillimin € veprimtarise,
- Mundesie € fillimit te aktivitetit prodhues tregeter.

- Sigurimi i makinerive e paisjeve,i lendeve te pars ¢ materiale-~

ve cer ushtrimin e veprimtai;g;éézzi
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B
- Sicurimi i fuqlse puntere € personellt teknlko odm‘ﬂiqéra

tet & shoqgerise,
- Derdhja e kapitalit fillestar ne llogarine e shoqerlseLhe
tin ligjor.
- Gjetja € tregut per shitjen e artikujve.
- Gjetja e tregijeve per furnizimin me lencet e pars e meterialet,

- Pjesmarrja aktive ne veprimterine e shogerise.

Neni 11
Crganet drejtuese te shogerise jane:
- ssemblejs & ortakeve.
‘ nie sdalnictrator 4 vetem

ce €nhte fnesti foto,
- Ekspertet kontabel.

Meni 12

Ortaket,si che te punecuarit ne shogeri,jene te detyruar té-
ruajne sekretin e krijimit,te veprimtarise si dhe ato fekte,ce jane
te destinuara te mbeten sekret,te shogerise.Ata mbajne pergjegjesi
ne rastet kur vertetohet se i jane shlalktuer ceme shoqgerise nca mos-

recpektimi me cashje ose nga peaskujdesia i kesgj dispozite,

Neni 13

Ne rastet kur ortsu heg cdore nge shdgeris para perfundimit
te afatit,mban pergjegjesi per shkaktimin ¢ cemit chogerise che de -
tyrohet ti chlyeje ato.Masa dhe menyra e percaktimit te fajusise
vhe & shlyeries se ceuit eshte ajo e percaltuer ne dispozitsat e
lodit Civil,te ligjes "Mbi shoaerite tregetare" che lecjislacicnit

ne fugi.

teni 14

Mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me pajtim brenda sho-
cerise,z¢jidhen nga gjykata.Gjyksta kompetente per zgjichjen e mos-
marreveshjeve ,echte Gjykata e Rrethit Korce.

Neni 15
Kjo kontrate themelimi u hartua ne kater kopje te barazvlef-

shme dhe lecalizohet para noterit te vendit ku ka cencren shogerie.

e g ORTAKLET TH.IMCLUCS
AZNiJfo_:fQ9/ZP’ ‘E?u?&y- Cyﬁéké g)é%i;fiéqggé; /2:%445




S TATUT

I SHOCERISE “TREG=TUR=KUCRCA" SH P K N\
KGRCE
ot me daten 1 Korrik 1996 orteket themelues

-

1- Kostendin Gjeta,i dtlincjes 1965,Lcnuce ne Lorce.

2- Anceti Foto,i detelincjes 1963,brnues ne lorce,

Zw Cotir Lolo,i catelincjes 1955,baznuce ne torce,

te shonerise “TRL=TUR=KOKCA" SH I K Korce redaktunn Kkiete statut

sipas te cilit,ortaliet kane renc cekort, co te funksionoje shogeris.
Statuti eshte 4 ndare ne chtate kapitu] dhe cehte nerpiluar sipes

dispozitave te ligjit 7038 dete 19,11.19958 "Poer shocerite trogetare’

I, CISPCZITA TE PERGIITHEHME

heni 1

Choqeris me emrineTiicC-TUR~IGROAY rregullon roziten juri
dike te themeluesve,te organeve drejtuese te sej,marredheniet me
punesuarit si dhe personat e trete ne pajtim me ligjin 7512 date
16.8.1991,1ligjin 76328 date 19.11.1992,Kocin e Funee che legjislac
onin ne fugi.

eni 2
Shogeris ka gendren e vet ne qytetin e Korces ne acresen e
percaktuzr ne kontraten e themelimit.Ajo mund te krijoje dege €

agjensi te tjera ne rrithe te tjera te Shgiperise.

ieni 3
shoqeria echte shoqeri shqiptare che ke stetusin e personit
juridik shqgiptar.

Keni 4
Shogeria ka per objekt te veprimterise se Saj’Tregetim me
shugice € pekice cdhe trensport i artikujve industrialc,ushcinore,
frute-perine,prodhime mishi c¢tj. import-eksport.sktivitet hotelerie

dhe turizem,shocgeric ne te ardhmnen mund te zZ¢jeroje chktivitetdn e
saj cdhe ne fusha te tjera.
teni 5

thoceria pergjigjet per detyrimet oe lkrijon ne veprimtarine
¢ sai me foncet e veta.Kur keto jene te pamjaftueshme,orteket mun

te vencosin shtimin € kapitalizéifri ne masen gqe mbuloben humbjet



!
Hsni € ir(":‘

jashte saj kredi ne kuchtet e lejuera nce lecjislacioni/shojpetr.

“t”iEZ

CGrteket nuk pengohen te marrin pjese ne shogeri te tjere che

te krijojne te ureite pronesie perconélisht oce me persons te tjer:

lieni &

Shogeria eshte “Chogeri me perciegjesi te kuiizuer”,ku sejci.
nce ortezket perballon humbjet ceri ne meeen e kepitelit themnelues
te investuar.thoqgerla perbri emertimit te szl shenon eohe iniciele:
"CHEK" .,

Ne kushtet e lejuara nge nunet 732 dhe 77 te liciit "Fer shoal
rite tregetaere" ,shogerie mund te shncrohet ne shoceri koleltive, ko

menaite che anonime.,

Neni 9
hNoryshimet € stetutit vencosen ncge ortesket,ce perfagesojne t

~akten 3/4 e pieceve te kepitelit themeltar.

Neni_1G

Ne konsultimet oce ne mbledhjet & esemblese vencimet merren
nge nje oce disa ortake,ge perfagesojne me shume se gjysmen e kapi
telit theletar. _

e rast se kjo shume nuk arrihet,ortsket thirren cer here t
dyte che vendimet merren me chumicen e votave te chena,piveresisht

nca pergindje ¢ kepitelit ge ato perfsqesojne.

feni 11

Ne restet kur pjesa e kapitalit te njerit prej ortakeve,per
sinkak te detyrimeve personsle te tij,i kalon nje ose dise personav
te tjere,kets te fundit nuk mund te behen orteke te shogerise pe
pelqimin unenim te ortakeve te tjere.tie rast se ky peloim nuk jepe
pjesa € kepitalit ge ka humbur ieh orteku,munc te btlihet prej orte

keve te tjere,

neni 12
Heqje core ngs shogerié € ortakeve themelues,lejohet kur at
Lonetatoine se ortaket € tjere me ndergjecje kryejne veprime Ge Ge

tojne interesat € rfhogerlse oce te ortakeve ne vecanti,ose kur ver

tetohet se organet perfa?ggziéf jene te paafta per Crsééizggfe saj
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Crtaku qe heq dore,lzjmeron nie vit perpare peér keteiééhrim_ﬂ
shkrim organet drejtuese. e A

Hecja dore nuk e liron ortakun nga cetyrimet o#
lrijuar deri ne momentin e heqgjes dore,che nul: e pengon

perfitimet ge vijne nge veprimtearies € shocerise,

Neni 13

e voekjen e nje ortaku shogeria prishet,por ajo munc te
vazhooje aktivitetin,mbasi te vencoset me unznimitet prej ortékeve
ne mbeten gjalle che trasheccimtareve te ortakut te veekur.

hecoftese trashecgimtaret nuk ceshirojne te hyime ne shogeri
ose jane te paefte per kete,vazhcueshmeria e shogerise munc te ven
doset me unanimitet nge ortaket e gjalle,me kucht ge ats te blejne
te drejtat mbi shogerine te perfshira ne trashegimine e ortakut te

videkur,

heni 14

Shitje e pasurise,mbi te cilen eshte pronere shoaeria,tek
rersonat € tjere nge njeri prej ortekeve,leiohet mtesi orteket e
tjere kene cfequr me ehkrim mencimin ¢ tyre se nubk pranojne blerje
€ saj.thitjs € pjeces se ortekut tehet me po ste cmim ce i propozo

het ortakeve te tjere,ncryene eshte e pavlefehme.

heni 15

emetimi i letrave me vlere,subtvencionimi i tyre oce ceranti
mi i letrave te emetuare prej shoqerise eshte & nueluar.,
Cdo marreveshje tjeter ne kundershtim me kete dispozite echt

¢ pavlefshme.

Neni 16

chogeria prichet ne rest falimentimi,privimi 1 te orejtes s

ortekeve per te ushtrusr kete veprimtari ose profesionin tregetar,
s dhe ne rastin ¢ psaftesise se nierit prej ortekeve.he restin e
paaftecise se njerit prej ortekeve,shoqeria munc te mos prichet ,ne
s¢ orteket e tjere vencosin me unenimitet vazhcusshmerine e saj,
aFasi te kene prenuar kushtin e ritlerjec se te drejtave mbi shoqge

rine prej ortakut ce eshte Lere 1 paafte,

II. TE CREZTAT DHo LCeTYRIMLT £ CRTAKLVL

.eni 17

Crtaket 1 gezojne te drejtat & tyre nepermjet vencimeve qe

merr fsamtleja € ortakeve.Ate keng Xeto te creite kryesore:

Heater
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- Administrojne terecsisht veprimterine prodhuese,tregﬁtd“

LY

ekonomike-financiere te shoagerise. :

- lMarrin ne cdo faze te veprimterise cijeni mbi gje&
lit che llogarive ekonomike te shcaerise, :

- Marrin pjese vete oce nepermjet perfagesuesve te tvre,nefdgpera-
cicnet prochuese € tregetere te shocerise,

- Terheqgin ne cco kohe dokumentacionin kryesor to shogerice,si re
portin e administrimit,inventaret e ncryshem che llogerite tremujo-
re € vjetore per tre vjetet e fundit,

- Kerkojne shpegime per cco meterial te paraqitur ne mflechjen e
fsam! lese se (rteakeve,ose kontrollojne dokumentezt ¢ nevojchme shooe
ruese te materis_it te paraqgitur.

- i'err nga administratori,l5 cite pera mbtlechivs,reportin e cdmi-
nictrimit che projektin e vencimeve ge cdo te chayrtoje mblechje e
feemt lese se Crtakeve,

- Fontrollon cdo gktivitet prociuce € tregetues vete 0se me nie
ekapert rontzbel.

- Nje ose disa ortake qe perfagesojne jo me psk se 109 te kapita-
lit themciter,kene te crejte te kerkojne mblechjen € 2samtlese,

- Cco ortak ke te crejte te marre pjece ne vencime,cuke disponuar
nje numur votash te terebarte me pjccet e kapitslit themcltar ce &i
zoteron,

- iJje ortek munc te perfagesohet ne marrjen e vencimeve nce nje
ortzk tjeter,nc keze te sutorizimit te leshuer prej tij. o keshtu
al mund te¢ perfagesohet eche nga nconje person tieter te autorizuar
orei tij,

- Trtzku jo administrator lLa te ¢rejte t'i perecese me ehkrim dy
vere ne vit,edwinistratorit cisa pyetie per probleme ce vene ne dy-
shim vazhouueshmerine e veprimtarise se shoaerise.

~ 1.Je oce Giss orteke qge perfagesojne jo me pak se 1,10 € pjeseve
te kapitalit themeltar,munc te kerkjojne ne rruge gjivoesore,cekti-
min € nie ose dise eksperteve te ngerliuar per caracitjen € nje rapo
ti ner nje ose tis¢ veprime administrative.

- Urtzket jane te pavarur ne merrjen e venuimeve che cfzgjen e
sencineve per probloemet ge shcoyrtohen,

- Hegin core nge shogerie ne kuehtet e pareshikuzre nce korntrate

¢ themclimit che stetuti.

Neni 18
Crteket kane keto detyrime hryesore:
- Depozitojne brenca afatit te !ertuar kapiteiin tremclor nc te
holla,ose vene ne dieponim te shoaerise 'epitslin ne netyre cipss

kontrates se themelimit, 4@5?5' e

- Paguajne,lur evhte razcti, uoten suR-

oM e oWm e m — U
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cetyrimeve te shoqerise,ceri ne masen e vencosur nca fgembleje eer

i

te perbelluar humbiet, e
- Percaktojne orgsnet perfacesuese che ekepertet kQQiéfi?
rast mosmarrevechjech, \'__.'
- Marrin pjese ne mbledhiet e 2semblesc personslisht o
perfagesuecsi,
- Plotesojne detyrimet e shooerise ncaj te treteve solicarisht,
- Informojne orgenet drejtuese mbi nmuncesite e permiresimit e
zhvillimit te veprimtarise prochuese e trecetuese,
- Jep kontritut konkret me cherbime dhe plotecon cetyrat konkre-

te,oe 1 ngarkohen.

III. KUSHTET EKUNCMIKE

iheni 19
Kepiteli i shogerise ne leke eshte 1CG GUC lele che ncochet
i cepozituer ne Ferken Tregetere te Shgiperise dege lKorce.
Fjece e kapitalit te ceicilit ortak ecshrte pescyruar ne kon-
traten e themelimit,
Administratori i pajis ortaket me cdokumentin e cerchjes se

kuotes se kapitalit themelor ne leke,

Neni 20

Fesurite ne natyre te shogerise do te vlerecohen ne momentin
e fillimit te veprimterise me ekepertet ge ao te eneroine ortaket.,
“tas ketij vlerecimi,orteket nuk kene te c¢reite te kerkojne rivlere
simin ¢ tyre,

Choceria munc te btlere nc Republiken e €heiperice pesuri te
tjera me te erdhuret € saj,te cilat munc t'i cisponoji sipes mire-~

timit te Lzsamblese se Lrtakeve.

Neni 21
Pasurite e shogerise vlercsohcn ne bilancet e saj me vlere
te shprehur ne monedhe te vendit ose moneche te huaj.c¢ cilez konver-
tohet sipas marrevechjes se ortckeve ne momentin e vleresimit,
tilanci vjetor peragitet brends dates 31 Mars te vitit pas-
arunes.fForme € tij perceaktohet nca adminietretori i shogerise,sipas

miretimit te Ministrise se Financave ne Republiken & Cheoiperise,

Neni 22
Kapiteli i eejcilit prej ortakeve eshte liricht i trensferu-

eshem tek orteket e tjere,tek trashecimtaret ligrore,tek tezshleshor.

ti me restin e zgiichjes ce marteses,tuk parsarchesit ¢ pasarchesit

ne kushtet e kerkuarz nga ligii mbi treshegimine ,Fjeset kepitelit
A =4 (A
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keve, e
Subjektet ge perfitojne nga transferimidetyroheg:¢elﬁkj 050 j
ne kapitalin e perfituar per nevojat e cthogerise per pe>qu e:
vjecare,duke perfituar te ¢gjitha te arejtat ge kichte mbtajths
kapitelit.
Cdo transferim de te evidencohet me shkrim.Me trensferimin
tehen ncryshimet perkatese ne stetut che shenimet ne reciistrin

tregetar,

l.eni 23

“apitali themelor munc te cisponohet eche tek te tretet ne
kushtet e cektuare ne kontraten & themelimit che nu dispozitat e
keti: statuti,

Kapitali ce tjetersohet vleresohet me merreveshje nca orta-
ket,.he kur kjo nuk eshte e mundur,nga nje ekspert i cektuar prej

tyre,

heni 24
Fapiteli fillestar i snocerise zvogelohet oce zmechohet me
miratim te Asamblese se Crtakeve,
Zmachimi i kapitalit ne¢ pare ose ne nztyre kehet si ne rastir
e keapitalit themeltar ne momentin & krijimit te shogerise,
Zvogelimi i kepitelit fillestar munc te vencoset me kusht qe
te preke ne te njejtin perpjestim te ¢jithe ortaket.frojekti i
zvovelimit u vihet ne cispozicion ortekeve jo me vone se 30 Cite
para mbledhjes se fsamtlese se Grtakeve.Zvogelimi i kepitalit lejo-
het vetem ne restet kur nult krijon pesiguri tck kreditoret che nuk
cemton interesat e tyre iichur me kredite e chena pare publikimit
te zvocelimit te kepitelit,
Noryshimet ne zmadhimin ose zvocelimin € kapitzlit shenohen

ne statut.,

L.eni 25

i

Shogeria krijon foncet e financimit te s&i si che foncin re-
zerve,per te perballuar nevoist ce munc t'i parasgiten.

~jo cisponon lirisht mjetet € ssj finzncisre.Cetyrimet qge
munc te krijohen i silyen me foncin rezirve ore foncet ¢ tiera.lur
keto fonce jane te pamjaftueshme,munc te zmachoje kapitslin themelor
ceri ne plotesimin e cctyrimeve niej te treteve,mbec miratimit nge

fsemtlcja e Crtakeve,
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* AN
Neé reet se kapitali i shoqerise rezulton me'ﬁﬁﬁt diysma €

bepitalit themeltar,per shkak te humt jeve ,orteket UEnco zvogeli
. 2|

_Perakoh

min e kapitzlit themelor,ose ne rest te kuncert,prighjgn

shme te =hoqerise,

Fitimi i shogerise,ce rezulton miasi zbtritet tilanci necati
i sej,ndehet micis ortekeve ne raport me kapitalin themeltar té
investuar prej tvre,

Pjese & fitimit te sejcilit ortak eshte liricht e transferu-
eshme jashte Republikes se €hgiperise.

Fitimi mund te percoret edhe per investime te tjera ne Shqi-
peri,per pjesmarrje ne shoqgeri te tjera che per cco cellim qe cmohe
nce sejcili orteak.,

beni 28

Flani finesnciar perashikon azktivin che pasivin e aktivitetit
ekonomik te shogerise te shprehur ne leke ose ne velute te hueaj,
sipas marreveshjes se ortakeve,te konvertueshme ne Stigiperi,

Llogaria kontabel do te mt ahet ne Chgigeri si che ne cco
venu tjeter ku ortzket do te vencosin ne mtlechjen ¢ pare te Asam-
blece se Crtekeve.

Shnerrimi i monedhes shgiptare me moneche te husj che anezs-
jelltas,do te behet sivas kursit zyrtar oce privat si ne fanket

Shaiptare apo te husja,eche ne tregun e lire,

IV.ADMINISTRIMI

Neni 29

Organi vendimor i shogerise eshte Asemt leje e Crtakeve,e ci-
le vendos me dy te tretat € votave per te cjitha cesnhtjet ce merr
ne shgyrtim,kur ne dispozita te vecanta ligjore ose te letij Statu-
ti nuk eshte vendosur ndryche,

fsanbleja e Crteakeve pertehet prej ortakeve themelues,te
ci.et kene te drejte vote ne perpjestim me machecine e kapitalit
te depozitusr ne shogeri,

Asambleja mblidhet te pakten kater here ne vit ne mbledhje
te rregullte(cdo tremujor),duke lajmeruar 15 dite me pare ngs acmi-
nistratori,

Neni 3C

Mbledhja € ortakeve munc te thirret eche me iniciativen €

ortakut ge ka pjecen me tb/;%i%iﬁ?b kapitelin e shoquéif,Q&ye cak-
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Q\\.ituar nje mandat mtaites,i ciljy kryen te gjiths veprimet € neg

me& per thirrjen e mtlechjes che caktimin € rendit’te
Per ceshtjet ge shqyrtohen,sejcili ortek ke
koje ndihme nga ekspert kontakbel,i cilj uetyrohet te rua&f&é

profesional, _

Te gjitha ceshtjet g€ shgyrtohen ne mtledhjen ¢ zszmblese se
ortakeve,pasqyrohen ne pProces vertalin e sgj,i cilj qendron ¢jithe-
“ON€E ne seline ¢ snocerise,

Neni 31

Asembleja e Crtakeve shgyrton te cJithe ceshtjct me te rence-
sishme qe kane te bejne me mbarevejtjen ¢ shogerise si,filencin
vivtor e tremujor,ndryvshimet ne Stztut,shtimin pse zvoecelimin e ka-
pitalitc themelor,emerimin che thkarkimin ¢ aoministratoreva,pcrcak-
timin e crejtimeve kryesore te VEprimtarise se shogerise ne cco pe-
riudhe te vitit,krijimin e filialeve, te degeve oOse acjensive cuhe

shlriricn ose mbylljcn e aktivitetit the caktimin e likuidetorit,

hNeni 32

Chogerias do te acministrohet nGe 2, Ancsti Foto.
1 cili perfageson shogerine ne to cjithe veprimterine « saj.
Adainistratori ka keto kompetenca .

= Miraton llogarite ekonomike mbag perfuncimit te tyre nes acmini-

- fergatit raportin vietor per veprimtarineg ¢ snogerise che j&a
Paresaet Asamklese se “rtakeve,

- Sicuron ztatimin e vendimeve qe merr mtlechia e ortekeve,

- Faraget para Asamblese 8¢ ortakeve propozimet konkrete per NCrym-
shimin e “apitalit themelor,

~ Tropozon ne Asaallenc € Ortakeve muncesine € kri-imit te fili~
aleve ,degeve dhe cyrave te nevojshme per VeEprimtarine e shoqerise,

- Fropozon krijimin e organeve te tjere PLr permirecimin e punes
ce shoqgerise,

= Paracet ne fsa.tle ose miraton akte ge rregullojne marrechenie
me kua.rin ose te punesuarit,

- Perzgivch e propozon ne ‘samblene ¢ Ortskeve tksperte kontabel
€ Zikuidatorin,

= Fercakton numurin e perciithshem te puntoreve € perczlton pacat
e tvyre,

-~ Fergatit per /sambicne e ortakeve raportin ¢ pushimit te veprim-
térise se shoqgerise.

- Perfageson shocerine no ar¢anet administrati\e,gqucsort,Cogano-

re,fiskale ¢ ato te Fushtetit che zciidh Mocmerreveshjet E?Z?& tre-
tet, qéggzéﬁ”F_ /;fg%izi AV
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- Nenshkruan per llogari te shoqerise kontrctat pLFVEC at

fsembleja i gjykon te kompetences se szj. . R

- Lich kontretat incividuale e kolektive te punes.?

- Urgenizon veprimtarine e shogerise. _

Per te gjitha veprimet e kryera prej tij,acministratf
pergjecjeci pare Assmblese se Crtakeve.,

rieni 33

e e

Administretoret jane pergjegjes incivicualisht per demet ge
i ka&ne sjelie shoqerise nge shkelja e stetutit,dispozitave ligiore,
oce fajeve te tjera te kryers gjete adminictrimit,

Aktet € administratorit e ncerkojne shogerine teresisht,me
perjashtim kur perconat e trete € cinin ce veprimi i acministretorit

kelonte kompetencat e veprimterise se shogerise.

Neni 34

Acministratori percatit raport per marreveehijet e arriturs
micis shogerise nge njera ane che nje prej ortekeve te sej cse prej
vete atij nga ana tjester.

Shoceria mund te cektoje eksperte kontakbel per cco vit finen-
ciar,te cilet emerohen nge Asambleja e Crtakeve .Asembleje emeron
edhe zvences ekspert kontabel te autorizuar,ne rast moesprenimi,pen-
gimi,corehegje oce vdekje te ekspertit kontabel,

bEksrertet kontzbel mbajne pergjegjesi per shqgyrtimin e liogea-
rive che rrecullshmerine e tyre.

~kepertet kontabel mbajne pergjegjesi per demet ce i ehkek-
toine shcgerise nge passktesia ¢ mtajtejes se llogerive che nga ve-
rifikimi i gatuar i tyre.

Themeluesit,acmini-tratoret,personat ¢ afert gjini te tyre
ceri ne shizllen e ketert te ciinise e krushqgise ,beshkeshortet e
tyre,drejtuecit e filialeve e te zyrave nuk munc te ncerkohen me
cetyren & elsperteve ano zvences ekeperteve kontehel,

Nuk mund te calktohen ekeperte kontebel personst e kane
gene administratore ose te punesuar ne kete shogeri ceri pece vijet
nge koha ¢ largimit te tyre nga kjo shoqeri.

i.eni 36

- ——

.je ose dice ortake ce perfagesojne 1/1C e "zpitelit themelor

Frence 30 citeve nga cdite e caktimit,munc te kuncershtojne ne gjy-

kete ekspertet kontabel te auto lzuer,te emeruar nca ssamblejez che
! S %\ J

Eats N
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te kerkojne nge Asembleja emerimin ¢ gelksperteve kontabel-té;'

zuar e te ushtrojne funksionet ne vend te tyre. e

Meni 37

e rast gsbimi ose pengimi elsperti kontetel 1 ot

shkarkohet nga Asembleja e Crtekeve.

neni 36
tEksperti kontabtel ke keto cetyra:
- Carantojne ge llogerite vjetore jene te rrecullta,
- Fershtatjen e kontebilitetit me legjislecionin ne fugi.
- Ferputhjen ¢ informacioneve te chena ne raportin & administrimit

me llogerite vjetore.

Nenl 3%
ckepurtet kontabel munc te ndihmohen eche nga ekererte ose
tashkepunetore qe i zgjedhin vete ,duke je u tere me pare te njohur

shogerise.

i.eni 40
Ekspertet kontabel njoftojne Asamblene e Crtakeve per verifi

kimet qe kane kryer dhe sondezhet qe kane bere.

Neni 41

tkepertet kontebel gaguhen me honorere.

V. MARREDHoNIET & PUBLS

ieni 42
Marredheniet € punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me
marreveshijen per themelimin e shogerise,cispozitet e statutit te

saj cihe legjislacionit shqiptar te puncs.

Weni 45
funesimi ne shoqgeri behet sipas lontratee incividuale te pu-
nes per cdo te punesuar 0¢€ ¢rup te punesuerigh, arredhenict micis
shocerise che sincikates rrecullohen nge kontrate kolektive e punes
Kontrata individuele €& punes rregullon :
- Yarrjen ne pune,kushtet e marrjes ne pune ,vencin € punes,puner
qe do te kryeje cco i punesuar,
- Kohen e fillimit te merredhenieve te punce.
- Cigiplinen e punes.

- “ohen citore ose javore te punec,citet

pushimit javor e vjetor. g Lo ;?/‘

¢ puchimit che kohen e

b :
Q@
kN
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E%L=.. - ghperklimi oer kohen e punés,per kohen jashite kohee normalg te

e

-~ e . .

». ../ punes che punen naten.
R - Cal‘timi i shpertlimeve per plotesimin € uetyrave.
- rergjegjesia e sejciles pale per mosrespektimin e. kont.a es,

- tenyren e mterimit te kontrates se punes.

vi. MBYLL A E SHCOLERISE - LIKUILIMI

Nenli 44
shoceria do te vazhcoje veprimterine per periuchen 1¢ viece-
re nca cata e regjistrimit te ca] ne Regjistrin Tregetar.
veprimtaria e saj munc te ncerpritet me propozimin e nierit
ortak kur:
- nulk rezulton rentaebel gjate dy vjeteve te veprimterise se saj.
- Kur parashikohet ne cdispozitat e statutit ose kontraten e the-
melimit.
- Kur vencoset nga gjykata cenimi i nje ortasku per kryerien e
verrave ae cenojne normet e statutit che te kontrates se themelimit
oce vertetohet se ame faj ke demtuar rende intercsat e ortakeve te

tiere.

lHeni 45

rur vencoset shkrirjs e shoqgerise,/fsembleje cakton likuice-
torin ose kecghillin e likuicimit,te cilet paraaecin tilencin e liku:
icimit,

shogeris gjete likuicimit mtan shenimin "shogeri ne likuicim
e ciper"”

rrishija e shogerise krijon pesoje ncaj te treteve mbas cetes

se publikimit te prishjees ne vegiistrin Trecetar,

lieni 46
Crtaket thirren ne fund te procesit te likuidimit per te

vendosur tilancin finenciar perfundimtear,aitin e rregullshmerise se
Tikuidimit che heajen e mencetit te likuicetorit.
Ne rast se ortaket nul thirren,sejcili prej tyre munc te

caektolie nie mandat migjtec per tnirrjen e tyre nepermjet giyketes.

Neni 47
kur Asamtleje e ortakeve nuk vendos per aktet e mbylljes se

sikuicimit,likuicatori ose cdo person tjeter 1 interesuar kerkon
mtylljen e likuiaimit.
sktet & mbylljee se likuidimit che zktet € treguara ne nenir

i i iimte ] itohen ne
A6 te statutit,se bashku me llogarite perfunclmtcng PEpolltO €

recgiistrin treg getar. (ZzZéQ’
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hNeni 48
tibas mbylljes se likuidimit che cepozitimit te dokiment

ne regjistrin tregetar,shoqeria crecjistrohet prej tij.

VII. DISFCZITA Te FUNUIT

Neni 49 ‘
Likuidatori eshte percjegjes per demet ge i shkakton shoqe-
rise nge getimet ge ke bere ne ushtrimin e detyres e funksionit te
tij.AL pergjigjet eche per demet ge u shkakton te treteve gjaté pe -
riudhes se likuidimit cuke vepruar me kete cilesi.

Padie kunder likuidatorit parashkruhet me kzlimin e afatit
3 vjecar nca cata kur eshte kryer veprimi i demshem,ose nge data e
zbulimit,kur ka gene i fehehur,

Ne rastet kur veprimi i demshem purben krim,pacia parashkruhet

me kalimin e 10 vjeteve,

Meni 50

fadia kunder ortakut ge nuk eshte likuidator ose rashkeshor-
tit te tij ge eshte gjalle,treshegimtareve ligjore dhe tcstementare
qe kane perfituar nce trashegimiz prej tii,perashkruhet ae kalimin
€ pese vjeteve n¢s data e crecjistrimit te shocgerise ne regjistrin

trecetar,

feni 51

inepunesit € shoqgerise si che te ngarkuarit me pune prej saj
ose nca Asamblejs e ortekeve che pursonat € tjere ge punojne per
lloceri te saj,mbejne pergjegjesi pensle sipes nineve 296,297,300
¢ 301 te ligjit "Per shogerite tregetare"kur konstatohet se me dash-
je shkelin detyrat e ngarkuara,qe 1 shkektojne humbje shogerise,oce
me ndergjegje paraqgesin te «hena te paverteta,

Meni 52
Statuti hyn ne fuqi wbes regjistrimit te shogerise ne regjis-
trin tregetar ne Cjyksten e Rrethit Tireane, _
Ky statut u lexua prej ortakeve,te cilet nuk kene verejtje,

¢he u nenshkrua prej tyre we vullnet te lire,

ORTAKEY THEMELUES

/neetl Foto Lotir Lolo

{2 -9#’ =




AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "TREG-TUR-KORCA®
SH.A KORCE

Me cilesine ¢ aksionerit

Kostandin GJATA i biri i Kristaqit , i datelindjes 28.02.1965 , lindur dhe banues ne Korce , aksioner
i vetem i shogerise “TREG TUR KORCA “ Sh A Korce me aksione 14,471, me vlere 144.712.506 lek
, 0se 100% te kapitalit themeltar

Bazuar ne vullnetin e Aksionerit te shprehur si dhe ne Dispozitat e ligjit Nr 7638, date 19.11,1992
"Per Shogerite Tregetare' themelohet Shogeria Tregetare "TREG-TUR-KORCA', SH.A Korce e cila
do te funksionoje nbi dispozitat e Aktit te themelimit dhe te Statutit.

Shogeria qe krijohet buron nga aktiviteti i saj ne formen si shogeri me pergjegjsi te kufizuar, e
themeluar nga ortaku Kostandin GJ ATA, e rregjistruar ne rregjistrin tregetar me Vendimin e Gjykates
se Tiranes me Nr.15385, date 10.07.1996 . Me vendimet e Gjykates se Shkalles se Pare Nr.15385/7
Date 01.07.2004 ka realizuar zmadhimin e kapitalit te nenshkruar mbas themelimit te shoqerise deri
ne shumen 144.712.506 leke, aksioneri themelues i saj, vendosi per shndrimin e saj nga cilesia Shpk
ne cilesine Shogeri Anonime.

Si themelues i shoqerise tregetare "TREG-TUR-KORCA" ka vendosur sa me poshte:

Neni 1
Te themeloje Shogerine Tregetare "TREG-TUR-KORCA" Sha, Korce ne formen e nje Shogerie
anonime pa oferte publike. Ne te gjitha aktet qe do te nxjere shogeria kundrejt te treteve si edhe ne te
gjitha aktet e brendshme te saj, do te shenohet detyrimisht emri "TREG-TUR-KORCA" Sha Korce.

Neni 2
Qellimi dhe objekti i Shogerise

Qeliimi i kesaj Shogerie eshte te operoje ne fushen e :

Tregtise se malinave te te gjitha Hojeve te prodhimeve industriale, ushqimore etj ne fushen e ndertimit
te projektimit e zbatimit , ne fushen e turizmit dhe te transportit kombetar dhe nderkombetar, ne fushen
e gazit te lengshem , ne fushen e fransportit te te gjitha malinave.

Neni 4

Emri i Shogerise

Shogeria do te ruaje emrin "TREG-TUR-KORCA" Sha. Ky emer do te mbetet i tille edhe ne raste te
transferimit te titullit te aksioneve te kesaj shoqgerie ne persona te trete.

Shoqeria ka te drejte te perdore emrin e saj per gellime ekonomike sipas vendimeve te organeve
drejtuese te saj.



) Neni §

ikthxl veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete:

~ Import eksport te prodhimeve bujgesore, blektorale, industriale, fruta perime, dhe transportimin
/¢ te gjithe ketyre mallrave.

“r +Import eksport te materialeve ndertimore, lende drusore, materiale inerte, tulla, etj dhe

" transportimin e tyre.

Ndertim te objekteve shumekateshe, ndertesave, projektim dhe studim.

Transport te udhetareve, linjat kombetare e nderkombetare.

Hoteleri dhe turizem.

Import e eksport te produkteve e nenprodukteve te gazit te lengshem etj.

Neni 6
Selia e shogerise eshte ne Korce, ku do te ndodhet edhe drejtoria e saj ne adresen:
Rruga Korce — Maliq kilometri 1 Korce

Neni 7
Kapitali i nenshkruar i shogerise perbehet nga kontributi ne te holla dhe nga kontributi ne natyre i
aksionereve themelues te kesaj Shogerie.
Kontributi i plote do te jete i perbere nga shuma  144.712.506 leke , shume e shlyer teresisht ne
momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate themelimi nga aksioneri i kesaj Shoqerie.
Ne kapitalin e nenshkruar te Shogerise si dhe ne raportin midis aksionereve eshte mbajtur parasysh dhe
Jjane perfshire edhe investimet qe kane bere aksioneret e kesaj shogerie si investime ne te holla ashtu
edhe ne natyre. Percaktimi i vleres se tyre do te behet sipas rregullave ge percakton per kete gellim ligji
"Per Shogerite Tregtare' dhe ne momentin e themelimit te shoqerise.

Neni 8
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 14.471 aksione me viere nominale prej 10.000 leke per nje aksion.
Aksioneri i Shogerise Tregtare "TREG-TUR-KORCA" Sha zoteron 100% te vieres se aksioneve ne
kapitalin ¢ Shogerise si me poshte:
1. Zoti Kostandin GJATA

Neni 9
Organet drejtuese te shoqerise jane:

1. Asambleja e Aksionereve , ¢ cila perfagsohet nga aksioneri themelues i shogerise , i cili
perfageson ne kete asamble vleren e pergjithshme te aksioneve ne kapitalin e Shogerise.

2. Drejtoria e Shogerise perbehet nga nje anetar i vetem dhe si shogeri me vlere kapitali
themeltar mbi 10 milion lek , anetari i drejtorise te quhet Drejtor i Pergjithshem i Shogerise.
Drejtori emerohet per nje periudhe kohe prej 3 vjet, me te drejta riemerimi. Emerimi i tij behet
nga Keshilli mbikqyres.




Neni 10
“c,g Keshilli mbikqyres i Shoqerise perbehet nga tre anetare , te cilet 2 anetare mjedhin nga
L X perfagsues i te punesuarve. Caktohen Anetare te Keshillit mbikqyres si me poshte:

w2 Kostandin - GIATA Kryetar i Keshillit Mbikqyres
=" 2 Kristaq GJATA Zv/kryetar
3. Meleq NANO Anetar

Kohezgjatja e anetareve te Keshillit Mbikqyres do te jete jo me shume se tre vjet.

Neni 11
Ekspertet Kontabel te Autorizuar te Shogerise

do te emerohen ne perputhje me ligjet ne fuqi dhe per
cdo vit financiar te ushtrimit te veprimtarise se shoqgerise. Shoqgeria do te kete nje ekspert kontabel.
Eksperti i pare kontabel do te jete Z Dhimitraq PANO.

Neni 12
Organizimi dhe funksionimi i shoqgerise, ngritja e degeve apo filialeve te saj do te behet ne perputhje
me dispozitat e Statutit se Shoqgerise.

AKSIONERI I SHOQERISE




STATUTI
1 SHOQERISE 'TREG-TUR-KORCA" SH.A. KORCE

Sotmedate &9 o 205 ne Korce, nenshkruhet ky statut nga personi i meposhtem:
Z. Kostandin GJATA

KREU 1
FORMA LIGJORE, EMERTIMI , SELIA E SHOQERISE

Neni 1

Forma juridike
Bazuar ne vulinetin ¢ Aksionerit te shprehur ne Aktin e themelimit si dhe ne Dispozitat e ligjit Nr.7638
Date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare' themelohet Shogeria Tregtare " TREG-TUR-KORCA" Sha.
Korce, e cila do te funksionoje mbi dispozitat ¢ aktit te themelimit dhe ketij statuti.
Shoqeria ge krijohet buron nga aktiviteti i saj ne Formen si Shogeri me pergjegjsi te kufizuar, e
themeluar nga ortaku Kostandin GJATA , e rregjistruar ne rregjistrin tregetar me Vendimin e Gjykates
se Tiranes me Nr. 15385 , date 10.07.1996 . Me vendimet e Gjykates se Shkalles se Pare Nr.15385/7
Date 01.07.2004  ka realizuar zmadhimin e kapitalit te neneshkruar mbas themelimit te shogerise deri
ne shumen 144.712.506 leke, dhe nga aksioneri themelues i saj, vendosi per shndrimin e saj nga cilesia
Shpk ne cilesine Shogeri Anonime.,

Neni 2
Emertimi i Shogerise
Emertimi i Shogerise eshte "TREG-TUR-KORCA" Sh.a. Korce. Per efekt te ketij statuti Shogeria me
poshte do te quhet Shogeria "TREG-TUR-KORCA" Sh.a. Korce. Shogeria do te ruaje emrin ¢ saj.
Shoqeria ka te drejte te perdore emrin e saj per qellime ekonomike sipas vendimeve te organeve
drejtuese te saj.

Neni 3
Objekti i veprimtarise
Objekti i Veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete:
e Import eksport te prodhimeve bujqesore, blektorale, industriale, fruta perime, dhe transportimin
e te gjithe ketyre mallrave.
» Import eksport te materialeve ndertimore, lende drusore, materiale inerte, tulla, etj dhe
transportimin ¢ tyre.




Ndertim te objekteve shumekateshe, ndertesave, projektim dhe studim,
Transport te udhetareve, linjat kombetare e nderkombetare.

Hoteleri dhe turizem.

Import!‘e eksport te produkteve e nenprodukteve te gazit te lengshem etj.

o i

da e
e B

Neni 4
Selia, Deget , Agjensite dhe Zyrat e Perfagsimit.
Selia e shogerise eshte ne Korce ku do te ndodhet edhe Drejtoria e saj ne rrugen:

Veprimtaria e shogerise do te shtrihet ne gjithe teritorin ¢ Republikes se Shqiperise. Shogeria mund te
cele dege, agjensi dhe zyra perfagsimi te reja si brenda teritorit te Republikes se Shqiperise ashtu edhe
jashte saj. Ato celen dhe mbyllen me vendim te Keshillit Mbikqyres.

KAPITULLIII
KAPITALI I SHOQERISE, AKSIONET, NDRYSHIMET E KAPITALIT

Neni 5
Kapitali themeltar i Shogerise
Kapitali i nenshkruar i Shogerise eshte: 144.712.506 lek  Ai eshte i ndare ne 14.471
akstone te se njejtes kategori me vkere nominale prej 10.000 lek per cdo aksion te shlyer per teresine e
vleres nominale te tyre. Aksionet jane te numertuara nga nje deri ne katermbedhjetemije e
katerqindeshtatdhjetenje aksione. Pergindja ¢ pjesemarjes ¢ Themeluesit te Shogerise ne aksione eshte:

1. Kostandin GJATA 1060%

Neni 6
Forma e aksioneve
Aksionet ¢ Shogerise jane nominative. Pronesia e aksioneve vertetohet nga rregjistrimi i tyre ne
emer te pronareve ne rregjistrin e mbajtur per kete gellim nga shoqeria sipas menyres se
parashikuar ne ligj. Me kerkesen e aksionereve shogeria i leshon atyre nje vertetim te rregjistrimit
te aksioneve ne pronesi te tyre.



Neni 7
Shitja dhe Transferimi i Aksioneve

Pervec rastit te trashegimise , transferimi i pronesise mbi aksionet te nje i trete pavarsisht nga baza

Juridike e ketij transferimi , duhet te miratohet nga Keshilli Mbikqyres ne kushte dhe sipas

proé'gzd_qrave te parashikuara ne Nenin 207 te ligjit "Per Shoqerite Tregetare".

Ne fa§t;c§e Keshilli Mbikqyres refuzon shitjen e aksioneve nje bleresi joaksioner shitesi duhet te
%n_]pﬂoe fhogerine me nje leter rekomande brenda 8 diteve nga data ¢ njoftimit te realizuar ne se ka
ﬁi;:l*_iecug_; dagre nga projekti i shitjes se aksioneve.

;4 _ii‘:éfr'se shitesi nuk heq dore nga ky projekt Keshilli Mbikqyres duhet te siguroje blerjen e
“Jgyaksioheve prej nje ose disa personave te zgjedhur prej tij.
¢ qofte se per vleresimin e aksioneve nevojitet vleresim prej Ekspertit Kontabel , shpenzimet per
kete qellim paguhen pergjysem midis shitesit dhe bleresit.

Neni 8

Zmadhimi i kapitalit Themeltar
Shogeria mund ta zmadhoje kapitalin e saj. Menyrat dhe rregullat e ketij ndryshimi jane ato te
parashikuara ne Nenet 150-163 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 Per Shogqerite Tregetare” .
Zmadhimi i kapitalit mund te behet vetem me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme se
Aksionereve ne baze te raportit te drejtorise se kerkuar nga ligji.
Aksioneret kane te drejten ¢ perparesise per nenshkrimin e aksioneve te shlyeshme ne para qge
emetohen per zmadhimin ¢ kapitalit. Kjo e drejte eshte ne perpjestim me shumen e aksioneve te
zoteruara nga aksioneri para zmadhimit te kapitalit.
Aksioneret mund te heqin dore vetem individualisht nga ¢ drejta per nenshkrimin e nje numri me te
vogel aksionesh nga sa i takon sipas parimit te perpjesteueshmerise , por me kusht qe asambleja te
kete vendosur shprehimisht per kete gje.

Neni 9

Shlyerja e aksioneve
Aksionet per kapitalin ne para te nenshkruara ne zbatim te nje vendimi per zmadhimin e kapitalit do
te shlyhen 100% te vleres se tyre qe ne castin e nenshkrimit.
Pjesa tjeter e vleres do te shlyhet me keste ne baze te kerkimit per shlyerje te Keshillit Mbikqyres ,
brenda nje afati 3 vjet nga data kur zmadhimi i kapitalit eshte kryer perfundimisht.
Asambleja ¢ Pergjithshme e Jashtezakonshme ge vendos zmadhimin e kapitalit ka te drejte te mare
vendime per shlyerjen teresore te aksioneve qysh ne castin e nenshkrimit ose brenda nje afati me te
shkurter nga ai i percaktuar ne paragrafin e dyte te ketij neni.
Kerkimi i fondeve u njoftohet nenshkruesve te pakten 15 dite perpara dates se caktimit per cdo
derdhje me leter rekomande dhe kthim pergjigje cdo aksioneri.
Cdo vonese ne derdhjen e shumave te kerkuara sjell pagimin e interesave sipas pergindjeve te
caktuara ne ligj, duke filluar nga data ¢ kerkimit te cdo derdhje , pa gene nevoja per te proceduar
me formalitete te tjera te cfaredoshme dhe pa hequr dore nga veprimet ¢ shogerise ndaj aksionerit
detyrues si dhe nga masa e zbatimit te detyruar, te parashikuar me ligj.
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Neni 10
Zvogelimi i Kapitalit
Zvo gel.lml i Kapitalit te shoqerise kryhet vetem me Vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Jashte‘zakonshme te aksionereve dhe ne pajtim me dispozitat ¢ Neneve 164-166 te Ligjit 7638 date
1944 1992 *Per Shoqerite Tregetare’. Zvogelimi i1 Kapitalit nuk duhet te cenoje raportet e
aksionereve perpara ketij zvogelimi.
Kapitali Themeltar nuk mund te zvogelohet nen shume minimale te kerkuar nga ligji.

Neni 11

Te Drejtat dhe Detyrimet ¢ lidhura me aksionet
Cdo aksion i derdhur ne te holla, jep te drejten e pjsemarjes ne fitimet vjetore te shogerise te
destinuara per shperndarje dhe ne tepricen e aktivitetit te mbetur ne rastin e likujdimit ne perpjestim
me aksionet qe zoteron, Vetem pronesia mbi aksionet e derdhura ne te holla jep te drejten e votes
dhe ate te perfagsimit ne mbledhjet ¢ Asamblese se Pergjithshme sipas kushteve te percaktuara ne
Ligj dhe ne Statut.
Aksioneret pergjigjen per detyrimet e shogerise ndaj te treteve ashtu dhe per humbjet e saj deri ne
masen e shumes nominale te aksioneve qe zoteron, Ndalohet kerkimi 1 fondeve te kesaj shume.
Kur aksionet u kalojne aksionereve te rinj , keta ruajne te drejtat dhe detyrimet ge vijne nga
aksionet.
Pronesia e nje aksioni permban automatikisht te drejten e aderimit ne Statutin e shogerise dhe ne
vendimin e Asamblese se Pergjithshme.

KAPITULLI 11X
DREJTIMI I SHOQERISE
SEKSIONI 1

Drejtoria

Neni 12
Perberja dhe Emerimi
Drejtimi i pergjithshem i shogerise kryhet nga Drejtoria € cila per Shogerine "TREG-TUR-
KORCA’ Sh.a, Korce do te perbehet nga nje anetar detyrimisht person fizik .
Drejtori i Pergjithshem emerohet dhe shkarkohet nga Keshilli Mbikqyres. Drejtori i Shoqgerise
Tregetare "TREG-TUR-KORCA" Sh.a, Korce ushtron funksionin e tij nen kontrollin e Keshillit
Mbikqyres.

Neni 13
Kohezgjatja ¢ Funksioneve te Drejtorit
Drejtori emerohet per nje periudhe kohe prej 3 vjetesh, me te drejta riemerimi. Ai duhet te jete nga
radhet e aksionereve si dhe mund te shkarkohet nga detyra e tij me vndim te Keshillit Mbikqyres
per shkaqe te perligjura.
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Ne qofte se vendi i Drejtorit mbetet bosh, zevendesimi i tij behet nga Keshilli Mbikqyres. Anetari
zevendegues mbetet i tille deri ne emrimin pasardhes te Drejtorit tjeter te Drejtorise.

S

Neni 14
3 Shkarkimi i Drejtorit
15 ri mund te shkarkohet gjate mandatit te tij ne rsatet kur:

1. Eshte shpallur fajtor me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje vepre penale

qe ka lidhje me veprimtarine ekonomike-financiare.
2. Eshte vertetuar se ka shpgerdoruar fondet e shogerise.
3. Jane rastet e parashikuara ne Nenin 98 te ligjit 7638 date 19.11.2002 ‘Per Shogerite Tregetare’.
Neni 15
Perfaqesimi i Shogerise

Shoqeria perfagesohet nga Drejtori i saj ose personi i autorizuar rregullisht prej tij para te gjithe
institucioneve publike dhe private , organeve gjyqesore si edhe ne marredheniet me te trete.

Neni 16
Mbledhja ¢ drejtorise dhe Vendimet
Mbledhja e drejtorise drejtohet nga Drejtori i saj ose personi i autorizuar rregullisht prej tij. Mbledhja e
drejtorise zhvillohet si rregull ne seline e shogerise. Ato drejtohen nga Drejtori ligjor i saj, i cili kryen
dhe procedurat ¢ nevojshme per thirjen ¢ mbledhjes.

Neni 17
Kopetencat e Drejtorit
Drejtori ka kopetenca te plota per te vepruar ne emer te shogerise ne cdo rrethane. Ai i ushtron keto
kopetenca brenda kufijve te objektit te shoqerise dhe kufizohet vetem ne ato kopetenca ge ligji dhe ky
statut ua jep shprehimisht Keshillit Mbikqyres dhe Asamblese se Aksionereve.

Neni 18
Operacionet e autorizuara
Drejtori kerkon autorizimin paraprak nga Keshillit Mbikqyres per:
a. Krijimin ¢ garancive me ane te pasurise se shogerise.
b. Kryerjen ¢ investimeve ge nuk perfshihen ne programin financiaro-vjetor.
¢. Celjen ¢ veprimtarive ose degeve dhe agjensive te reja.
d. Shkrirjen , bashkimin dhe mbylljen teresisht ose pjeserisht e veprimtarive dhe e degeve te
shogerise.
e. Pjesemarjen ne shogeri te tjera.
f.  Shitjen dhe shkembimin e pasurive qe perbejne aktive te gendrueshme te shoqgerise.
g. Lidhjet ose ndryshimet e kontratave qe kaperxejne vleren e caktuar nga Keshilli Mbikgyres.

Kur Keshilli Mbikqyres refuzon te jape autorizimin e kerkuar Drejtori mund ti kerkoje aksionereve
te urdherojne Keshillin Mbikqyres te leshoje autorizimin ose ta autorizoje vete ate.




‘s Neni 19
Shperblimi i Anetarit te Drejtorise
Masa e $h erblimit te Drejtorit caktohet nga Mbledhja e Asamblese se Aksionereve.

Neni 20
Pergjegjesia e Anetareve te Drejtorise
Drejtori eshte pergjegjes civilisht dhe penalisht per aktet e drejtimit te shoqgerise ne pajtim me
dispozitat ligjore ne fugi.

SEKSIONI 2
KESHILLI MBIKQYRES

Neni 21
Perberja dhe Emerimi i Keshillit Mbikqgyres
Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 anetare. Anetaret e Keshillit Mbikqyres rrjedhin dhe emerchen nga
Anetaret e Asamblese se Aksionereve si dhe perfagsues nga te punesuarit ne shogeri. Perfaqsuesi
anetar i keshillit mbikqyres qe perfagson edhe interesat e punemarresve.

Neni 22

Personi Juridik , Anetar i Keshillit Mbikqyres
Nje person juridik (ne kuptimin e shogerive tregetare e tregetar jo fizik) qe eshte aksioner i shogerise
nuk mund te jete anetar i Keshillit Mbikqyres. Ne kete rast ky duhet te caktoje ge ne castin e zgjedhjes
nje perfaqsues te perhershem person fizik, i cili u nenshtrohet te njejtave kushte dhe detyrime dhe ka te
njejtat cilesi civile e penale si te ishte ai vete anetar i Keshillit , duke mos perjashtuar nga pergjegjsia e
perbashket dhe personin juridik ge ai perfaqson.
Ne qgoftese personi juridik i revokon mandatin perfaqsuesit te tij ai duhet te njoftoje per kete shogerine
pa vonese dhe te beje zevendesimin e tij. Ky rregull do te zbatohet dhe ne rastin e vdekjes , te
dorehegjes ose te pengimeve te zgjatura te perfagsuesit te pethershem.

Neni 23
Kohezgjatja e Funksioneve dhe Vendet bosh
Kohezgjatja ¢ Funksioneve te anetareve te Keshillit Mbikqyres eshte tre vjet. Nje vit do te llogaritet
periudha midis dy mbledhjeve vjetore te Asamblese se Pergjithshme.
Ne qofte se nje ose disa vende te anetareve te Keshillit Mbikqyres te zgjedhur nga Asambleja mbeten
bosh per shkak te vdekjes, doreheqjes ose pengimit per nje kohe te gjate Keshilli njofton Asamblene e
aksionereve te cilet bejne zevendesimet perkatese.
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Neni 24
Kryetaret dhe Zv/Kryetari i Keshillit Mbikqyres
Keshllh Mblqures nga perberja e tij ka nje Kryetar dhe nje Zv/Kryetar , ge ngarkohen me organizimin
dhe:'zhvﬂ;imm ¢ mbledhjeve te Keshillit. Ata ushtrojne funksionet ¢ tyre gjate tere periudhes se
ahdaut dhene. Kryetari dhe nje Zv/Kryetari I Keshillit Mbikqyres mund te rizgjidhen.
vKgsl‘uljlr ikqyres mund te emeroje nje sekretar te zgjedhur midis anetareve te Keshillit ose jashte tyre
-3 _+doke-percaktuar dhe kohezgjatjen e funksionit te tij.

Neni 25

Mbledhja e Keshillit Mbikqyres
Keshilli Mbikqyres mblidhet me thirjen nga Kryetari. Ne mungese te tij aim und te mblidhet dhe nga
Zv/Kryetari sa here ¢ kerkon interesi I shogerise dhe sa here shtrohen ceshtje per t'u zgjidhur dhe qe
jane ne kopetence te Keshillit. Ne cdo rast Keshilli detyrimisht duhet te mblidhet nje here ne 3 muaj,
mbledhjet ¢ tij zhvillohen sipas rregullores se vecante te ketij Keshilli Mbikqyres.
Thirja e mbledhjes se Keshillit behet me cdo lloj menyre. Kryetari I Keshillit Mbikqyres duhet te
therase mbledhjen ¢ Keshillit Brenda 15 diteve kur kete e kerkon Drejtori I Pergjithshem ose nje e treta
¢ anetareve te tij nepermjet nje kerkese te motivuar. Ne qofte se kerkesa nuk merr pergjigje kerkuesit
mund te procedojne vete me thirjen e mbledhjes se Keshillit Mbikqyres duke beret e ditut rendin e dites
se mbledhjes.
Mbledhja e Keshillit Mbikqyres mbahet ne seline e shogerise. Rendi I dites vendoset nga Kryetari e ne
mungese te tij nga Zv/Kryetari ose nga Drejtori apo nga anetaret e Keshillit Mbikqyres kur mbledhja
eshte kerkuar prej tyre.
Cdo anetar I Keshillit Mbikqyres mund ti jape mandate nje anetari tjeter per te perfagsuar ne nje séance
te Keshillit. Cdo anetar mund te jape vetem nje mandate per te njejten séance.
Shqyrtimet dhe vendimet e Keshillit Mbikqyres jane te vlefshme kur numri I anetareve te pranishem ne
mbledhje eshte te pakten sa gjysma e anetareve ne funksion. Vendimet meren me shumicen e votive te
anctareve te pranishem dhe atyre te perfaqsuar.
Ne rast votash te barabarta ajo e Kryetarit eshte percaktuese. Ne seline e shogerise mbahet nje rregjister
I pranise se anctareve ne mbledhje , i cili firmoset nga anetaret pjesemarres ne seance.
Shqyrtimet dhe vendimet e Keshillit Mbikqyres evidentohen me procesverbale te hartuara ne nje
rregjister te posacem, te numertuar dhe te vulosur dhe qe mbahet ne seline e shogeise. Ne kete
procesverbal tregohen anetaret e pranishem, te perfagesuarit dhe ata ge mugojne si dhe cdo person ge
ka asistuar ne mbledhje teresisht apo pjeserisht. Procesverbali firmoset nga te gjithe anetaret ¢
pranishem.

Neni 26
Kopetencat ¢ Keshillit Mbikqyres
Keshilli Mbikqgyres ushtron mbikqgyrje ne menyre te perhershme ne drejtimin dhe administrimin ¢
shoqerise nga ana e Drejtorise. Ai vendos per operacionet qe duhet te kryhen me autorizimin e tij ne
baze te Nenit 19 te ketij Statuti.




financiar dlie ja paraqet per miratim perfundimisht Asamblese se Aksionereve.

Keshilli Mbikqyres miraton strukturen organizative te shogerise te shoqerise dhe ndryshimet e saj,
kriferef e punesimit dhe te pagave si dhe rregulloren ¢ brendshme te shogerise.

Ne cdo kohe te vitit Keshilli Mbikqyres kryen te gjitha verifikimet dhe kontrollet qe ai shikon te
arsyeshme dhe ka te drejte te njihet me dokumentat qe ai gjykon te nevojshme per permbushjen ¢
funksioneve te tij.

Keshilli Mbikqgyres vepron si nje i tere. Ne rast martje te nje vendimi edhe personat qe kane votuar
kunder jane te detyruar te pranojne vendimin dhe te kontribuojne ne zbatimin e tij.

Meyra e zakonshme e votimit ne Keshillin Mbikqyres eshte ajo ¢ theshta, me shumice votash (50 + 1),
pervec rasteve te parashikuara ndryshe ne kete statut.

Kryetari i Keshillit Mbikqyres apo Anetari ge mbulon shpenzimet dhe te ardhurat e realizuara nga
aktiviteti sipas informacioneve qe ka mare nga Drejtoria , raporton nje here ne muaj para Keshillit
Mbikqyres per shpenzimet per muajin perkates.

Vendimet e Keshillit Mbikqyres jane te detyruara per zbatim nga cdo strukture tjeter,

Brenda tre muajve nga mbyllja e cdo viti financiar Drejtori i Pergjithshem i paraget Keshillit
Mbikqyres me gellim verifikimi e kontrolli llogarite vjetore si edhe nje raport te shkruar per gjendjen e
shogerise dhe aktivitetin e saj gjate vitit financiar te mbyllur.

Keshilli}b%jqures miraton programe vjetore te zhvillimit te shogerise st dhe planin ekonomiko-

Neni 27

E drejta per infrmim e cdo anetari te Keshillit
Cdo anetar i Keshillit Mbikqyres ka te drejte te kerkoje dhe te mare nga Drejtori informacion per
ceshtje te natyres administrative, teknike dhe financiare qe i mundesoje atij te verifikoje dhe gjykoje
per kushtet ne te cilat zhvillohet veprimtaria e shoqerise dhe te jete plotesisht i garte per vendimet qe
duhet te mare ose te meren nga Keshilli.
Kryetari i Keshillit ka pergjegjsine per t'i vene anetaret ¢ Keshillit ge te marin informacionet e
kerkuara. Cdo anetar i Keshillit duhet te njoftohet pesonalisht per mbledhjet e Keshillit duke ju vene ne
dispozicion ne seline ¢ shogerise dokumenta dhe raporte ge do te shqyrtohen ne mbledhje.
Shoqeria nuk eshte ¢ detyruar t'ju jape anetareve te Keshillit kopje te proces-verbaleve te vendimeve te
Keshillit. Ata mund te njthen me to ne seline e shogerise. Mosnjohja e te dejtave te cdo anetari te
Keshillit per informacionet e mesiperme dhe mosthirrja ne mbledhje te Keshillit sjell pavlefshmeri te
vendimeve te Keshillit.

Neni 28

Shperblimi per anetaresimin ne Keshill dhe shperblimet e jashtezakonshme.
Asambleja e Pergjithshme ¢ zakonshme e aksionereve mund t'ju caktoje anctareve te Keshillit
Mbikqyres si shperblim per pjesemarrjen ne Keshill nje shume fikse per cdo mbledhje e cila mbetet ¢
pandryshuar deri ne nje vendim te kundert te Asamblese se Aksionereve.
Keshilli Mbikqyres mund te caktoje shperblime te jashtezakonshme per anetaret te cileve u ngarkon
sherbime apo detyra te posacme. Shperblimet e jashtezakonshme i nenshtrohen detyrimisht miratimit
nga Asambleja e Pergjithshme sipas rregullave te parashikuara ne Nenet 122-125 te ligjit "'Per
Shogerite Tregetare'. Shperblimet ¢ vecanta dhe te jashtezakonshme perballohen nga llogaria e
shogerise dhe kalohen ne shpenzimet e saj.




Pervev shperblimeve te permendura ne kete nen, anetareve te Keshillit Mbikqyres nuk u caktohet asnje
lloj-tjeter shperblimi i perhershem ose jo.

SEKSIONI 3
DISPOZITA TE PERBASHKETA PER DREJTORIN DHE ANETARET E
KESHILLIT MBIKQYRES

Neni 29

Marreveshjet qe kerkojne autorizim
Cdo marreveshje ndermjet shogerise dhe Drejtorit ose te Keshillit Mbikqyres, ge lidhen drejtperdrejt
apo me te cilen nje nga personat e siperpermendur lidhet indirekt apo nepermjet nje personi ndermjetes,
do te autorizohet paraprakisht nga Keshilli Mbikqyres.
Kryetari 1 Keshillit Mbikqyres njofton Ekspertin Kontabel te Autorizuar me marreveshje te autorizuara
nje muaj perpara s¢ marreveshja te lidhet dhe ja shtron keto marreveshje per miratim Asamblese se
Pergjithshme te ortakeve.
Ekspertet Kontabel te Autorizuar i paragesin Asamblese se ortakeve nje raport te posacem per keto
marreveshje e cila vendos mbi kete raport.
Dispozitat e mesiperme nuk zbatohen per marreveshjet ge kane te bejne me operacione rrjedhese dhe te
kryera ne kushte normale.

Neni 30

Marreveshjet e ndaluara
Anetareve te Drejtorise dhe te Keshillit Mbikqyres u ndalohet te kontraktojne ge te marri hua nga
shogeria, t'ju akordohet nga shoqeria nje zbulim ne llogarine rrjedhese ose ne nje forme tjeter ose te
bejne shogeri dorezenese apo garantuese per detyrimet ¢ tyre personale ndaj te treteve.
Kjo dispozite nuk zbatohet ne rastin kur keta persona kontraktojne me shogerine per marrjen e tyre ne
sigurim apo per marrjen ¢ veprimtarive dhe malirave ge lidhen me kete veprimtari direkt me karakterin
¢ tyre diagnostifikues apo kurues.
Ky ndalim zbatohet per perfagesuesit e perhershem te personave juridike, anetare te Keshillit
Mbikqyres si edhe per bashkeshortet , paraardhesit dhe pasdardhesit e personave te permendur ne kete
Nen si edhe per cdo ndermjetes.

Neni 31
Detyrimet per ruajtjen e sekretit
Drejtori dhe anetaret e Keshillit Mbikqyres si dhe cdo peson tjeter qe asiston ne mbledhjen e ketyre
organeve duhet te ruaje fshehtesine per ceshtjet dhe te dhenat qe kane karakter te brendshem.
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KAPITULLI IV
ASAMBLEJA E PERGJIITHESHME E AKSIONEREVE

Neni 32
Mbledhjet ¢ Asamblese dhe efektet detyruese te vendimeve
Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve jane te zakonshme dhe te jashtezakonshme, ne
varesl te natyres se ceshtjeve qe diskutohen dhe vedimeve ge do te merren, Cdo Asamble e
Pergjithshme e mbledhur rregullisht perfagson tereine e aksioeve te zoteruara nga aksioneret sipas
Nenit 5 te ketij Statuti.

Neni 33

Organizimi i Mbledhjeve te Asamblese
Asambleja e Pergjithshme ¢ Aksionereve thirret nga Presidenti 1 Asamblese, nga Keshillit Mbikqgyres
Keshilli Mbikqyres ose nga Drejtori i Pergjithshem. Edrejta per thirrjen € mbledhjes nga Drejtori behet
mbi bazen e rregullave te funksionimit si organ kolegjial. Mbledhja e Asamblese mund te thiret
gjithashtu nga Eksperti Kontabel i Autorizuar ne raste urgjente ose nga nje mandatmbajtes i caktuar
nga Gjykata dhe kur eshte rasti nga likujduesi.
Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne seline e shogerise ose ne nje vend tjeter te treguar ne thirrje.
Thirrja e Asamblese se ortakeve behet me ane te njoftimit qe u dergohet atyre ne adresat perkatese me
leter rekomande.
Njoftimi duhet te mberije tek aksioneri apo te njihet prej tij 15 dite para mbledhjes se Asamblese. Ai
duhet te permbaje daten, oren dhe vendin e mbledhjes si dhe natyren ¢ Asamblese dhe rendin e dites.
Kur Asambleja e mbledhur nuk ka mundur te marre vendim per shkak se nuk eshte siguruar quorumi i
caktuar, mbledhja e dyte thirret jo me vone se nje muaj nga data e thirrjes se pare ne te njejten menyre
si € para.

Neni 34
Rendi i dites
Rendi i dites i mbledhjes s¢ Asamblese percaktohet nga autori i thirjes. Shumica e aksionereve mund ta
ndryshoje ate duke e shtuar ose pakesuar, Keto projekt-rezoluta dergohen ne seline e shogerise te
shogeruara me nje kerkese ne te cilen tregohen dhe arsyet st dhe nje dokument qe provon zoterimin ¢
pjeses se kapitalit themeltar te cdo aksioneri. Projekt-rezoluta dhe dokumentat shogeruese duhet te
mberijne ne seline ¢ shogerise te pakten pse dite para mbledhjes se Asamblese.



Asambl)eja e aksionereve nuk mund te marre ne shqyrtim nje ceshtje ge nuk eshte perfshire ne rendin e
dites; megjithate ajo mundet ne cdo rrethane te shkarkoje nje ose disa anetare te Keshillit Mbikqgyres
dhe te beje zevendesimin ¢ tyre.

s
arine

Neni 35
Evidenca e pjesemarrjes , Drejtimi i mbledhjes dhe Proces-verbalet

Per cdo mbledhje te Asamblese mbahet nje flete pranie e cila permban treguesin qe provon identitetin e
cdo aksioneri dhe aksionet e zoteruara prej tij. Flete-prania firmoset ne ane nga aksioneret ose kur eshte
rasti nga perfaqesuesit e tyre dhe vertetohet per saktesine e saj nga Komisioni vezhgues i mbledhjes.
Per cdo mbledhje te Asamblese hartohet nje proces-verbal i cili permban:

daten dhe vendin e mbledhjes

menyren e thirrjes

rendin ¢ dites

drejtuesi i mbledhjes dhe komisioni i vezhgimit

numyri i aksionereve qe marin pjese ne votim

quorumt i arritur

permbledhjen e dokumentave dhe raporteve ge jane shtruar ne mbledhje
nje permbledhje te debateve

tekstet e projekt-rezolutave te vena ne votim, ato te miratuara dhe ato te refuzuara (hedhur
poshte) nga aksioneret

rezultatet ¢ votomit ne cdo rast

Proces-verbalet € mbledhjes se Asamblese hartohen ne nje rregjister te posacem, te miratuar dhe te
vulosur i cili rubet ne seline eshoqerise.

Nent 36
Quorumi, Votimi, Numerimi i votave

Ne mbledhjen e pergjithshme te zakonshme dhe te jashtezakonshme quorumi llogaritet per teresine e
aksioneve ge perbejne kapitalin themeltar ne te holla te shogerise. E drejta e votes ge u perket
aksionereve eshte perpjestimore me kapitalin qe ata perfagsojne.

Neni 37
Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Zakonshme

Asambleja e Pergjithshme e Zakonshme mblidhet te pakten nje here ne vit brenda tre muajve te vitit
pasardhes per te vendosur mbi llogarite e shogerise per vitin financiar te mbyllur.
Ajo ka nder te tjera kopetencat ge vijojne:

te miratoje strategjine ¢ zhvillimit afatgjate te shogerise

te miratoje plan-biznesin dhe planet finaciare vjetore

te miratoje, ndryshoje ose te refuzoje llogarite vjetore qe jane shtuar per miratim sipas bilanceve
te hartuara per kete gellim

te vendose per shperndarjen dhe destinimin e rezultatit financiar ne perpjestim me dispozitat
ligjore dhe statutin
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» . te zgjedhe Presidentin e Asamblese, te emeroje dhe shkarkoje anetaret e Keshillit Mbikqyres

“~».% te emeroje Ekspertin ose Ekspertet Kontabel te Autorizuar

; %} te miratoje shkarkimet me vendim te Keshillit Mbikqyres per anetaret e Drejtorise

te miratoje ose te refuzoje emerimet e anetarve te Keshillit Mbikqyres te kryera nga Keshilli si

emerime te perkohshme

te miratoje pagen e Drejtorit te saj dhe raportet € pagave per kategorite e tiera te personelit te

shogerise si dhe shperblimet suplementare qe mund t'ju jepen per pune ose rezultate te mira

* te caktoje shperblimin e zakonshem si dhe shperblime te tjera te paparashikuara ne kete statut
per Keshillin Mbikqyres

* te vendose per raportet e Ekspertit Kontabel te autorizuar lidhur me marreveshjet qe i

nenshtrohen autorizimit paraprak te Keshillit Mbikqyres

Asambleja ¢ Zakonshme e Ortakeve mund te marre cdo vendim tjeter qe i shtrohet per zgjidhje por ge
nuk sjell ndyshime te statutit.

Ajo merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare vetem kur aksioneret e pranishem ose te perfaqsua
zoterojne jo me pak se 2/3 e aksioneve me te drejte vote. Ne rast se mbledhja e pare nuk realizohet , ne
mbledhjen e dyt nuk kerkohet asnje lloj kufizimi. Asambleja e Zakonshme merr vendime me shumicen
¢ votave ge zoterojne aksioneret e pranishem apo te paerfagsuar.

Neni 38
Asambleja e Pergjithshme e Jashtezakonshme e Aksionereve
Asambieja e Pergjithshme ¢ Jashtezakonshme e Aksionereve mblidhet sa here eshte e nevojshme
marrja e nje vendimi ge sjell ndryshim te ketjj statuti. Ajo nuk mund te shtoje detyrimet e aksionerit
pervec operacioneve qe rrjedhin nga rigrupimi i aksioneve i kryer rregullisht.
Ajo merr vendime te vlefshme kur aksioneret e pranishem zoterojne jo me pak se 67% te aksioneve ose
2/3 e tyre.

Neni 39
Venia ne dispozicion te Aksionereve te dokumentave dhe informacioneve
Shogeria mban dhe ve ne dispozicion te aksionereve ne kushte dhe afate te parashikuara nga ligji
raportet , dokumentat dhe llogaritjet vjetore qe shqyrton Asambleja. Me perjashtim te inventareve dhe
te ndonje dokumenti tjeter te caktuar nga vete Asambleja dokumentat ge duhet t'ju vihen ne
dispozicion aksionereve ju dergohen atyre bashke me njoftim-thirrje per mbledhje.

KAPITULLIS
KONTROLLORE TE PAVARUR
(Eksperti Kontabel i Autorizuar)

Neni 40
Emerimi dhe shperblimi
Asambleja e Aksionereve cakton nje kontrollor te pavarur te zgjedhur nga lista e Institutit te Eksperteve
Kotabel te Autorizuar. Asambleja mund te caktoje po nga lista ¢ Eksperteve Kontabel dhe nje ndihmes
ekspert te autorizuar.




Ne caktimin ¢ Kontrolloreve te pavarur mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtueshmerite ¢ caktuara
ng# ligj1;7638 date 19.11.1992 *Per Shoqerite Tregetare'.
Kontrglloret e pavarur caktohen per nje kohe qe i pergjigjet nje ushtrimi financiar. Ata mund te
ric en.

perblimi i kontrolloreve te pavarur caktohet nga Asambleja e shoqerise dhe perballohet nga shogeria.
Shoqeria * TREG-TUR-KORCA" Sh.a, Korce, do te kete nje Ekspert Kontabel . Eksperti i Pare
Kontabel i shogerise caktohet ne kete Statut nga Asambleja e shoqerise.

L TN

Neni 41
Detyrat dhe te Drejtat

Detyrat dhe te Drejtat e kontrolloreve te pavarur te shoqerise jane ato te parashikuara nga Ligji 7638
date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregetare'.

Asmableja ¢ Aksionereve mund t'ju kerkoje kontrolloreve te pavarur kryerjen e kontrolleve apo te
verifikimeve te posacme per ceshtje te vecanta ne interes te shoqerise.

Ekspertet Kontabel t¢ Autorizuar thiren ne mbledhjen e Drejtorise qe mbyll Hogarite e vitit financiar te
mbyllur si edhe ne te gjitha asamblete e aksionereve . Me marjen e raportit te Eksperteve Kontabel te
Autorizuar, Asambleja miraton raportin dhe bilancin e shoqgerise.

Raportet qe Ekspertet pergatisin depozitohen ne seline e shogerise ne afatet e parashikuara nga ligji.

KAPITULLI 6
LLOGARITE VJETORE , CAKTIMI I REZULTATIT

Neni 42
Viti Financiar
Shogeria pergatit cdo vit financiar llogarite vietore ne pajtim me ligjin per kontabilitetin. Viti financiar
fillon me 01 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 43
Caktimi i rezultateve
Rezultati i vitit financiar nxiret dhe caktohet ne pajtim me legjislacionin ne fugi dhe mbas dhenies se
raportit perfundimtar nga Eksperti Kontabel i Autorizuar.




Ry KAPITULL17
i PRISHJA, LIKUJDIMI, KUNDERSHTIMET
Neni 44
Prishja, likujdimi

Ne rastin e prishjes se shogerise nje ose disa likuidatore emerohen nga Asambleja e Pergjithshme e
aksionereve ne kushtet e quorimit dhe me shumicen e parashikuar per Asamblete e Pergjithshme te
zakonshme. Likujdatori perfaqson shogerine. Ai ka kopetenca te plota per te realizuar aktivin e
shogerise, te shiyeje kreditoret dhe te shperndaje mbetjen e disponueshme.

Ndarja e aktivit neto ge mbetet pas rimbursimit te nominalit te aksioneve behet midis aksionereve per
perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapital.

Neni 45
Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Te gjitha mosmarreveshjet gjate funksionimit te shogerise ose gjate likujdimit te saj ge lindin midis
shogerise dhe aksionereve ose midis vete aksionereve lidhur me veprimtarine e shoqerise, i
nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kopetente ne kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqiptar ne
fuqi.

KAPITULLI 8
EMERIMET E PARA

Neni 46
Keshilli Mbikqyres
Si anetare te Keshillit te Pare Mbikqyres emerchen nga aksioneret e shogerise "TREG-TUR-KORCA'
Sh.a, Korce per nje kohe prej tre vjetesh personat e meposhtem:

1. Kostandin GJATA Kryetar i Keshillit Mbikqyres
2 Kristaq  GJATA Zvikryetar
3 Meleq NANO Anetar

te cilet kane bere te ditur ge pranojne funksionet respektive dhe pohojne se nuk jane te prekur nga
asnje papajtueshmeri apo ndalim ge pengon emerimin e tyre.

Neni 47
Ekspertet Kontabel te Autorizuar
Emerohet si Ekspert Kontabel i Autorizuar i pare per nje kohe prej nje vit financiar
Z.Dhimitraq PANO i cili ka bere te ditur qe pranon funksionin ¢ tij dhe pohon se nuk eshte prekur
nga asnje papajtueshmeri apo ndalim qe pengon emerimin e tij.



* KAPITULLI 9

MARREDHENIET E PUNES

Neni 48

., Marredheniet e punes ne shoqeri rregutlohen ne perputhje me marreveshjen per themelimin ¢

shogerise, dispozitat e statutit te saj dhe legjislacionin shqiptar te punes.

Neni 49
Punesimi ne shoqeri behet sipas kontrates individuale ose kolektive te punes.
Kontrata individuale lidhet per cdo individ ose grup individesh ge nuk bejne pjese ne sindikaten e te
punesuarve.
Kontrata kolektive & punes lidhet midis shogerise dhe sindikates se te punesuarve.
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 50
Padia ¢ ngritur per anullimin e shogerise ose te akteve te shqyrtuara pas themelimit te saj
parashkruhet per 3 vjet, duke filluar nga dita kur vendimi i nullimit ka hyre ne fugi.

Neni 51
Nepunesit e shoqerise si dhe te ngarkuarit me pune prej saj ose nga Asambleja e aksionereve dhe
personat ¢ tjere ge punojne per llogari te saj, mbajne pergjegjesi penale kur konstatohet se me
dashje shkelin detyrat e ngarkuara qe i shkaktojne humbje shogerise ose me ndergjegje paragesin te
dhena te paverteta.

Neni 52
Mbas nenshkrimit te tij Statuti do te noterizohet dhe hyn ne fugi mbas rregjistrimit te shoqgerise ne
rregjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

AKSIONERI 1 SHOQERISE'TREG-TUR-KORCA" SH.A
Kostandin G
‘J
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Merkueci : fnesti Foto,edministrator i Choe ca"
chPK Korce,
Chjulti : Merkchet dep021t1n1 i akteve per Chltjan g kepdtelit

themelter te dy ortekeve te shoceris
Kerkess bezohet ne ligjin 7667 dete 26.1.1993 dhe ligidi
7638 dete 19,11,1992

IVIZTLE € BRRLTHIT
TIRAML
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orce e 1 Shkurt 1697 Frveteri i scemblece

fotir Lolo

.. =
CRTLNCT

Kosten

J!f

{7

5

4

Gjate

Aneetl Foto

Cotir Lolo



KENTEATL SITeLupoe

ot me daten 1 Chkurt 1907 bere uwije avbkat {1ag bi Cir
chomes sv avoketeve Korce u pereciten vj /7
1« Anesti Foto,i tiri i “oetes,detelindje 1963, ne béﬁiﬁ{ﬁrﬁhexhe;
Telhei”, 2 16,00k, 2/E Korce,
2= Sotir Lolo,i tiri i Kocos,datclinoja 1955 ,ne bBanim Lr'Pene yhe
bello“,r., 21,chk. L/E Korcee,
¢€ raraciten ne cilacine e shitecit che
1- Koctendin Gieta,i biri i Kristacit Getelindie 1965,me benip

Culevard "Republikg® T 16,80k, /B Korce,

Gt peracitet ne cilerine e Blereceit,te cilet kerkuen perpiliain ¢ kes
kontrete shitblerje per sende te lutjtehme me cermbaitjen e meEposh tme

Chitecit ceklcruen se Jene ortzke no Li.oceris "TRLC=TUR-KCRCA"
Ch=K rorci,ne te cilen kene eejcili nce 33,333 lele,oce ¢ cjcili nge
S2.2335 te kepitalit themelter, cje CE Vertetoncl mie vercimin np 15285
Cate 1C,7.1996 te Gjvketes se Trethit Tirene,me te cilin eehte recitet
ter choceris ne Reciistrin Treceter,si Ghe ektin e themelimit che stat
tin ce i beshkengjiten ketd vencimiufite ,me vellnetin e lire e te pe
Vesuer,ceshirojne te shesin kepitelin e tyre thevelter ne kote shooeri
me cmimin ge serfereson VEte vlere ¢ kepitslit e ehnrohur ne Jeke pred
33333 leke gescili,duke ¢hene pelcimin ce bleree i ketij kepiteli te
jéte orteku i trete 3 kege i shomerie Fostendin Cicte,

“gE Ene e tiy Bleresi Foctendin Cjete,ceklzron e vullnutin e
lire ¢ te o Vesuer,sc weshte cCokort te £0 ere kepitelin e Gy ortakive
te tlere tc shocerise se tyre,ce perbehet 23,273 lekie per corir lolon
Che 23,237 1ok per fnesti Foton,gjithse] 66,700 Teke ,dine eghte dekort
Me cmimin ¢ shitjee ge Reti] kepiteli,ce perfeceson vete vieren e tij
te shorchur ne leke.te kete menyre blereed MOESTENCIN Ciete behot Zote-
rues i te cjithe kepitelit themelter te shocerice CTHLT ~TUR-KORCA
ChPK Korce ne vizsen 10Q¢,

Te dyja pelet cekleruen pere MEje g6 shume e lekeve per tlerjen
¢ kapitelit cehto PECUCr oref blerecit tek te dy sritesit,sipec vieftee
s¢ kepitelit ce zoteron sejcili prej shitescve,

Fontrate perpilohct ne tro kopje,te cilet co to noterizohen,
the do te behot Fegiistrimi i esj ne recjietrin tregceter pPrene Cjivike-
tés se Arethit Tirane.

Fortretes u lexueg Arej sejcilee pele, te Cilet jene drkort me

permbejtien ¢ se] dhe beci nuk kene verejtijc,neneshbr uejne ete,
O N
Shitesit Flereei
1- 2nesti Foto Fostandin Cjete

2- Sotir lolo
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Kostancin Gjata,adminjstrator i Chegerice T
shok Korce, NR dap 454 463485 /0
M 6los/iead 'Ao/og//qaé

Merkohet depozitimi i kerkeecs che akteve te tjere to sho-

Chijelktid

terise licdhur me nuryshimin e suirit te shocerise dhe chit-
jen e 507 te kanitelit themclter,

ohet ne ligjet 7667 deate 2C.1.1923 dhe 763
1.1992,

FKerkeses bg

date 19
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Me vendinin Nr 15385 dete 1C.7.19S€ cshte recjictruer prene

i3

Regjietrit Tregeter te Ciyketes ee Rrethit Tirerne shoceris trecetere
"TRLG-TUR-KORCA"CHFK Korce me tre orteko:ifostendin Cicte,Sotir Lolo
dhe fnesti Fototmu afministrator fnesti loto,

Fe vonaimin Nr 15385/1 cete 4.2.1827 coehte cepozitucr kerese e
kesei shocerie lichur me shitjen e kenitelit themcltar te orteleve
Angetl Foto che Cotir Lolo ortekut tjeter Kostendin Cjete,i cili ene-
rohct suainictretor i shogerise che mbctet Ortak i Vetem 1 ezj.

e daten 2 Mej 1997 Crteku 1 vetem 1 kesed sheoaeric vencos t'i
ndryshoje emrin shegerise,duke & cmurtuar "Costs Fruit"chow Korcc,sil
Ghe te shese SC7 te kepitelit themelter me vilere zbeolute 5C mije lek
shtoetesit grek Cekuricdhis Fosteg,i cili ne kete menyre Lahet eche
ortek ne kete shoceril/fdminictretor 1 gocerice mletet Foctendin Gje-
te.Lichur me vencilmin e shitjes ¢o ¢ivsmes se kenitolit themelter
me deten 4 g 1997 u nerpilue eche kontrets o ghitblerjes e noteri-

:n 5 teid 1€57,6 cile ge beoehbu nme verdirin € Ortekut te

Zuer me detle 3
Vetem 1 Yeehkoanciitet kesej korkese,

ferce me slper,kerkoj nge Civkete ¢ hrethit Tirene,depozitinin
¢ kese] kerkese e aktive boehkengiitur esej ~rone Logiistrit Trebeter

Pletum me ehprese cc kerlkess ine do te rrenchet,

llorce e 5 Megid 1907 Auininistretori




AVOKAT
LLAMBI QIRILLA

KEORGE VONMTRATE SHITDLLRIL

cot me doten 4 tiaj 1997 pere meje avekotit Llemba\(
chongoe se avolateve Korce u paraciten:

tuleverd "Republika®, P.16, Shk.(/6 Korce,ns cilerine e
shitesit cdhe
2« Cokuridhis Koetes,i biri i Ctovros,drtelindjs 1937,mc chte-
teci greke,ne Nr pzshaporte L4669L15,ne bonim Veris-Gregli,ne
cilecine ¢ BRétesit,
te cilet kerkuan perpllinin e kesaj kontrate chitblerje per sende te
Iugjtshne ,me vermbicjtjen ¢ noposhtme:

Shitesi eghte ortak i vetem 1 shocerise tregetore "Treg-Tur-
Korca"ShPK Korce,c cila sohte e regjictrunr prene rogjistrit trogotaor
te Ciyketes se Hrethit Tirene me Nr 15385 vencini,dete 10.7.1996,

i noeryshusr mo vencimin ke 15365/1 dete 4.02,1907,che zhvillon akti-
vitetin nu fushen o troctetise,duke pesur njo kenitel themelter prej
100 nije leke,

e vullnetin ¢ tij te lire € toc pe vesurr,cd cekleron se ker=
kon te chuee gjiysmen @ ketij kepitali,ne vleren 56 mije loke che me
po kito vlerc,uht#iésit grek Tsachooridis(Gekuridhic) Footes,duke
preiuer ne kete menyre ge chtotooi grok to bohot oriek i chocerise
"Treg-Tur-Forca” ,,cmerin tc cilinm shiteved € ki noryshuar me vensimin
e ti] te detes 2 tie] 1897,duke ¢ whmeresar shocerine "Costs lruit”.

Nga ena e t1] bleresi Cekuricdhis Kostze,ne vullnetin o tij to
lire ¢ te pe vecuer,cekloron se cohte dokort te bleje BOY to kipite-.
1it themeltar prej 50 wije loekesh te shogerise trecetore "Trog=Tur-
Foree" we carin e nurychucr "Coste Fruit”,duke 1L paguor chitosit
te njejten vliere te barcherte me vieften ¢ kepitelit,

Te uy nalet dekloruen pere weje se viefts preid 50 wijo leke
echte paguar nrej bleresit tok shitesi pere hortimit to kesaj kentret
IKjo kontrate u perpilus ne kater kopjo te njejte,te cilet do

te noterizohen chic nje pred tyre do te porecitet srone Civketes se
Krethit Tirazne per veprin,

Permnbajtje e kontretes u lexus,nslet jono dikort ec purnbejtjen

¢ se] dhe nenshiiruajne.

PALLT AVOKAT

Ghitesi ITAMBI QIRILLA

anuin GCjete

Cak




ShPK orce,trteku & vetun i shocurise Kostandin Ujexe mo
shoyrtim dy ceshtje te roncit te dites:

le fdryshimi i emrit te shoverise trogetire ne "Koote Fpruit®
Chrk Korce,

2e Chitje ¢ gjvsuees se kepitelit thumelter te shoaerise chtcta
cit grek Teschooridis Kostsas,

Lichur mo evchtjen 6 pere to rencit te ditcs,ortiku 1 vetew
prenon nurysihdindn ¢ erertiwdt te shoccrise per ehkel se emortimi i
pare ishte vondosur ne kohen kur shocerins kishite tre ortelies e vens-
Cimin Mr 15385/) cdato 4,02,1997 to vk ter ge srothit Tireno,orte-
ku i vetem Elou giithe kenitelot ¢ shonerise vhe ne Yeto kuchto &3
do t'jc perchtese wacin ¢ shoaerise emrit te £ij che te ortikut
a6 mencon ti Leohkepinoju.

Lidhupy me cushtjeq“g dyte te rencit to vites,irteky i veten
cehte orkort ce giyswen o kepitelit vhewoltor c¢ kip ehunen ¢t eolue~
te nred BO mije lobe,t'js shese tlercoit Lrik Teachooridie Kosteos,
i =ili i ke propozucr kete blorje,

Perfuncduicht ¢i crtek i vetem

VL NL OGO

A e A ek -
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1, tdryshiain ¢ omortisit to shoaerise RLG=TUR=CRGCAYCh Y
Karce,nu wiertimin shoreris "Costes Fruitc” Shpk Korce.
2e CGhitjen e 5Gf tu kindtelit thewcltar te shocorice no humen
arej S0 wije leke Lloresit me shtetesi greke Tsechooricis Fostes,
‘uke e prenuer ete oi ortuk te chocerise,
s fcminictreotor i shocerise o te Jete perseri Foetendin Gjcta
4 Te purnilohen dokumuntot nevojrhie por ncdryshinet, te
cilet tu deponzitohun ne regjistrin trueguter prine Giyvketes se hrothi

Tirune oi che to behen te njohure ne Doecen e Tevimove to “rethit,

CRTAKE T Vi TeM

ostepgin (Gj:te
4
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REPUBLIXKA E SHOIPERISE
ASALBLEA ORTAKEVE TE SHOQERISE
"COSTA FRUIT" S:PK Korce

& f X/%/mf%'
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KERXESE

GJYKATES RRETHIT

T TRANE

Asamblea e Ortakeve e Shogerise Costa Fuit SHPK Korce e
mbledhur me daten 20.12.20VY1 ka vendosur ndryshimin _ ' ,
e kapipalit nga Ortaku Cakuridhis Kistes tek ortaku iyeter Kostatin
Gjata duke i shitur atij 50 4 te kapitalit dhe mbas kesaj shitje
ortak i vetem behet Kostandin Gjata me ke vlere te kapitalit 100 4.

Gjithashtu eshte miratuar edhe ndryshimi i emertimit te
Shogerise nga BREGXZURXKORBA kosta frut ne TREG TUR XORCA SHPK Korce,

Pra nga ana e kesa] Jykate kerko] rregjistrimih prane

“regjistrit tregetare te vendimit te mesiperm te asamblese se ortakeve
te Shogerise Treg Tur Korca SHPK.

KERKUESI

OSTAPDIN GJATA
i Mg
ADMINSITRATOR T S E TRPG TUR KORC:

REPUBLIKA E SHGIPERISE

DHONWA E NOTERI%Egg@ CE

NR1 888888 7 Repe.

Nr. _— Kcel,
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 27.12.2001(Njezet e shtate Dhjetor Dymije e Hje)
diten e ENJTE,para meje ZHULIETA ILIA MANO,me detyren e noteres u para-
qiten personalisht kerkuesi para “yres Noterise te ndodhur ne qytetin
e Korces ne Rr.28 vwendori,Ngjitur me Gjykaten e Rrethit Korce,

KERKUES: KOSTANDIN GJATA,i biri i ®ristagit,me datlindje 1965
vanues ne Korce me Nr.664011 patente ,Administrator i Shogerise iTreg
Tur Korca SHPK,madhor,i afte per te kryer veprime juridi ke,i njochur
prej meje personaiisht,i cili deklaroi se eshte plotesisht dakord me
lerkesen e mesiverme dhe se firma e vene ne te eshte e tij.

NOTERE
ZHULIETA ILIA MANO




KERKESHE

OBJEKTI Depozitimi i Vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve daté 24 dividor
BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7667 daté 28. 01. 1993 “Pér regjistrimin e Shqu

né regjistrin tregtar” ' 1

GIYKATES SE RRETHIT {

29
TIRANE "9‘

Me vendim nr. 15385 daté 10. 07. 1996 1& Gjykatés s& Rrethit Tirang, Shoqéria **

Tur-Korge™ Sh.p.k. éshté regjistruar si person juridik me seli né Korgé, me ortaké Kostafidin

Gjata, Anesti Foto dhe Sotir Lolo. me administrator Kostandin Gjata, pér t& ushtrjjar
aktivitetin e vet privat sipas objektit t& veprimtarisé sé vendosur né statutin e shoqérisé, |
vendimin nr. 152831 daté 04. 02. 1997 & Gjykatés s¢ Rrethit Tirané &shteé depozitfal
vendimi i Asamblesé s¢ ortakéve pér largimi e dy ortakéve Anesti Foto dhe Sotir Lolo dhe 74
mbetja ¢ shoqdrisé me ortak t& vetém Zotin Kostandin Gjata. Me vendimin nr, 153852 daté /

06. 05. 1997 t¢ ortakut t& vetém &shté vendosur ndryshimi i emrit t& Shoqérisé né “Costa

Fruit” Sh.p.k. dhe pranimi i ortakut té ri Cakuridhis Kostas.

Me vendimin ¢ Asamblesé s&¢ Ortakéve t8 Shogéris¢ daté 24 dhjetor 2001 &shte
vendosur:

. Largimi i ortakut Cakuridhis Kostas dhe shitja ¢ 50% t& kuotave t& kapitalit t&

zotCruara prej tij dhe blerja e tyre nga ortaku q& mbetet i vetém Kostandin GJATA.

duke hartuar dhe kontratén e shitjes s& kuotave.

2. Ndryshimi 1 emrit € shogérisé nga “COSTA FRUIT" Sh.p.k. né emértimin e ri

“TREG-TUR-KORCA™ Sh.p.k.

Kérkoj nga kjo gjykaté qé t& depozitohet vendimi i Asamblesé sé Ortakéve &
Shogérisé daté¢ 24 dhjetor 2001, duke urdhéruar Zyrén ¢ Regjistrit t& Shogérive pér 18
pasqyruar ndryshimet ¢ mésipérie né librin e shoggdrive.

Bashkéngjitur dokumentat pérkatése.

KERKUESI
Kostandin GJATA

%'04»49 ,Mﬁ:»] a .



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA BRTAKEVE TE SHOQERISE
COStA FRUIT SHPK KORCE

Ve NDIM

Asambleja e ortakeve te sho erise Costa Fruit SHPK

Korce e mbledhur me date 24 dhjetor 2001l ne seline e saj ne gqytetin
Korces mori ne shgqyrtim kete rend dite -
1, Kerkesen e ortgkut Cakuridhis K_stas me shitjen. e 50% %e
kuotave te kapitalit ge ka ne kete shogeri me pergjegjesi te kufi-
zuaxr ne shumen rej 50,000 lek,

2, Ndryshimin e emertimit te shogerise tregetare nga
KOSTA FRUT SHPK ne Tregt tur KORCE SHPK

Pas shqyrtimi e tshhdfepimit te kuotave te kapitalit
te probleme te ‘siperme , asambleja e ortakeve

i VENDOSs { *

. sfl Miratimin e ghitjes te kuotave te kapitalit te
ortakut Uﬁkuridhis Kostas tek ortaku tjeter Kostandin Gjata
pikerisht 50% te kapitalit.

2, Ortaku i1 vetem ne shogeri mbetet vetem KOSTANDIN
GJATA i eili zoteron mbas kesaj mblejdhej dhe perpilimit te
kontrates shitjes 100% te kapitalit.

3, Myraton ndryshimin e emertimit te kesa]j shogerie
nga COSTRA FRIUT KORCA SHPK ne TREG TUR XORCA SHPK KOR e,

4. Ngarkohet administrqtor i kesaj shogerie Treg

tur Korca te depozitoje kerkesen prane gjykates rrethit Tirane ,
Korce me 20,12,2001

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
KOSTANDIN GJATA u“ CakurIDHIS STAS

U’Vo.\ J‘f’t
perkth ASTRIT QANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEKRISE KORCE
er/éw? ep
ar, 89 kol,

KONTRATE SHIT BLiRJE
KUOTAVE TL KAPITALIT

J :

Sot me date 20,1,2002(njezet janar dymije e dy ) diten
diele,para meje Flora Shuaip Biba, notere u paragiten personalisht
palet : a
SHITES: CaKURIDHIS KOSTAS 1 biri i Sgavros dat,lindja
1937 me nr. pasaporte 1466915,shtetas grek banues ne Veria Greqi

BLERES : KOSEANDIN GJATA 1 biri 1 Kristaqit dat.lindj]
1965 banues ne Korg#jime ni. pasaporte 1382866

Te d?iﬁéiet’jane madhore te afte per te kryer veprim
juridike te pa njohur prej me je per idenitetin e te cileve u sigu-
rova me dokumentet perkaotese te cilet ke-kuan redsktimin e keti]

akti 8i vijon 3

Me gene se Cakuridhis K,stas eshte shtetas Yrek,pa
resisht se me te mund te komunikosh u paraqitu dhe perkthyesi
4, Astrit Qaniu 1 sicili deklaroi se do te perktheje kete dokument
testatualisht sic eshte teksi 1 kontrates, kontrate e cila do te
perpilohet n2 gjuhe shgipe,

' Shitesi Cakuridhis Kostas ne baze te kontrate shi
blerjes me nr,362 rep. dhe 262 Kol date 5 maj] 1997 redaktuar para
noterit thallaq B'mbli ne ™orce dhe rregjlatruar ne gjykaten e
rrethit Lirane me vendimin nr. 15385/2 date 6.5,1997 eshte bere
bashkepronar ne ahogerine COSTA FRUIT KORCA SHIK me 50% te kapita
me nje vlere prej 50,000(pesedhjetmije ) lek . Me vullnetin e lir
e te plote ai deklaron se kwotat e t1j ne kete shogeri pilkerisht
50% te saj ja shet bashkeortakut tjeter KOstandin Gjata ,

Kete fakt e ben mbasi ka mare dhe perlqimin e
miratimin ne mbledhjen e ortakeve me vendimin date 24 dhjetor
2001, .

N"a ana e t1) KOstandin Gjata deklaro] se eshte
dakort ne blerjen e kuotave te bashkeortakut CAKURIDHIS GJATA
pikerisht 50% te tij dhe mbas kesaj blerje mbetet ortak i vetem
ne shogeriase COSTA FRUIT KORCA SHPK mbas kesa) kontrate shit
blerje,

Palet deklaron se mbas perpilimit te kesa] kontrat



-2
mbetet ge kjo kontrate te rregjistrohet dhe ne gjiykaten e
Tiranes . -
Sa siper 1lexohet kjo kontrate gshitje kapitali
e cila ju perkthye dhe ne gjuhen Greke 7. CAKURIDHIS KOSTAS
dhe palet ishin dakort me permbajtjen e te ciles palet jane
dakort e neneshkruan rregullisht ketu para meje, shiteat,
~bleresi dhe perkthyesi Astrit Qaniut.

SHITESI BLEREST
cﬁxfunimus__x STAS KOSTANDIN GJATA
A

PERKTHYEST
ASTRIT Qaniut
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Korge, me _» KERKESE

KERKUESI : Kostandin GFATA administrator I Shogerise “TRG-TUR-KORCA”

Sh. p. k. Korge.

OBJEKTI ¥ KERKESES : Pranimin e Vendimit te Asamblese se ortakut te
shogerise per emerimin ¢ Ekspertit te Kontributeve per zmadhimin e Kkapitalit
themeltar te shogerise me ane te kontributeve ne natyre, konforme nenit 63 te Ligjit \flk
Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”. e }JBQ

1!

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
Me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane nr. 18385 dt. 10. 7.1996 eshte refjistruar

shogeria “TREG-TUR-KORCE” sh.p.k. Korge me ortak Z. Kostandin GJATA, Anesti h M
FOTOdhe Sotir LOLO me seli ne magazinat e pazarit dhe kapital rpgitar 10

lek me aktivitet eksport import fruta- perime.Me vendimin Eg;{:_Iat ethipf N Qo0 y_
Tirane Nr. 15385/1 dt. 4.2.1997 kjo shoqeri sipas aktit te shitjes te dt. 1.2.1997 eshfe m{
vendosur te kete nje ortak te vetem Z. Kostandin GJATA me kapital e A
100000 lek. Me vendimin e Gjykates te rrethit Tirane Nr. 15385/2 dt. 6.5.1997 eshte

vendosur ge kjo shoqgeri te quhet “COSTA FRUIT” sh. p.k. Korge si dizé Mimin S
shitjes se 50% se kapitalit themeltar te Z. CAKURIDHIS Kostas. Mé vendim te
Gjykates te Rrethit Tirane Nr._15385/3 sipas aktit te shitjes nr. 3822 dt 24", /. Joo 9

27.12.2001te pjeses 50% te kapitalit themeltar Z. Kostandin GJATA kjo shoqeri sipas
vendimit te asamblese te dt. 20.12.2001 ka ortak te vetem Z. Kostandin GJATA dhe
emerimi I shogerise do te jete “YREG-TUR-KORCE” sh.p k. Korce. Akftiviteti I kes
shoqerie eshte import-eksport artikuj ushqimore, fruta perime, hoteleri, turize
transport, prodhime industriale Me vendimin e asamblese se shogerise nri
bashkengjitur kesaj kerkese mbas diskutimit per analizen financiare te shoqgerise
dhe duke u mbeshtetur mbi ivestimet qe jane kryer eshte vendosur te fillof
procedurat ligjore per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me ane te
kontributeve ne natyre. Per kete ne mbeshtetie te nenit 63 te ligjit nr. 7638 d
19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” per vleresimin e kontributeve ne natyre, ne
cilesine e ekspertit te kontributeve eshte vendosur Z. Dhimiter PANO 1 ¢ili eshte edhe
ekspert konabel I shoqerise me mandat 6 vjegar.

Bashkengjitur ju percjellim vendimin e Asamblese se shogerise nr.2 dt.

KERKUESI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM LA
Sot me date 24. 1. 200§, u paragiten perpara meje noteref v S51¢ fJ/ /9{ , pe
rsonalisht Z. Kostandin GJATA per identitetin e te cilit u njoha nepermjet dokumentit

te identifikimit , I ci oi se jashte kesaj zyre eshte pergatitur Vendirai 1

VAasSll FYPE

_I_‘ _ TJRAI)@_‘ ﬂﬂf
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E ORTAKUT
TE SHOQERISE “TREG-TUR KORCE”, Sh.p. k.
KORCE
VENDIM Nr. 4

Mbeshtetur mbi analizen e treguesve financiare te shoqerive qe kam krijuar dhe kam
ne administrim, ne baze te vendimit te gjykates Tirane Nr._15385 shogeria eshie
regjistruar me kapital themeltar 100000 lek. Gjate ketyre viteve kjo shogeri ka kryer
investime ne natyre ne vlere mbi 130000000 lek , per te cilat mbas diskutimit lindi
nevoja per zmadhimin e kapitalit te shogerise. Per kete :

VYENDOSI

1. Te fillojne progedurat per zmadhimin e kapitalit te shogerise, duke bere
vleresimin sipas kerkesave ligjore per kapitalet ne natyre te krijuara gjate
viteve, kerkese konfort nenit 42 te ligjit 7638 dt. 19.12.1992 “Per shogeri
tregetare.”

2. Per efekt te zmadhimit te kapitaleve te shogerise ngarkojme me mission ligjor
te shprehet per kete qellim Z. Dhimiter PANO ekspert kontabel I autorizuar, 1
cili ka dhe mareveshjen e mandatin e emeruar per 6 vite nga kjo shogeri.

3. Dega e finances, te vere ne dispozicion te ekspertit kontabel te autorizuar
dokumentacionon e kerkuar sipas bilancit, investimet e kryera, inventaret e
Aktiveve te gendrueshme, vleresimet e kryera etj, mbi bazen ¢ te cilave ai do
paraqese para asamblese Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar per
Zmadhimin e kapitalit themeltar.

4, Mbas miratimit perkates ligior te ndigen procedurat ligjore e juridike per
depozitimet e tyre ne Gjykaten e regjistrit prane Gjykates Se Rrethit Tirane
brenda muajit

5. Shpenzimet per ekspertin e avokatin sipas kontrates e fatures do behen nga ana

e shogerise.
ASAMBLEA E ORTAKUT TE S (R-G'H gﬂ(ORCE” Sh. p. k. KORCE
Ko Ik peRIME
1 4355 824 3615
g ALBAN LA
REPUBLIKA E SHQIPERIS :
NOTERIA

Nr.4 65 rep.

VERTETIM »
Sot me date . 24+ 10200f, u paragiten perpara meje noterd’f vé5S(( F J f.f ,pe

rsonalisht Z. Kostandin GJATA per identitetin e te cilit u njoha nepermjgt dokumentit
te identifikimit , 1 cili me i.se jashte kesaj zyre eshte pergatitur Vendimi I
Asamblese se shogerise,
vertetoj sipas ligjit.

Noter
(o
_ VASIL FYPE
" TIRANE g

f
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‘Korge, me 27 1.2002. KERKESE

KERKUESI : Kostandin GJATA administrator I Shogerise “TRG-TUR-KORCA”

Sh. p. k Korge,

OBJEKTI 1 KERKESES : Pranimin ¢ Vendimit te Asamblese se ortakut te
shogerise per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me ane te kontributeve ne

natyre, konforme nepit 63/te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite y%
: A2
1 /&I : )

tregetare”. 0
1] - 3 r_:-. ! ._.;Qr: J’I‘
. - .. GJYKATES SE RRETHIT jG‘.!Y QESOR

: 'TIRANE *,; bow 8
- Me vendimin -e .Gjykates se rrethit Tirane nr. 15385 dt. -10. 7-;1512_6_;-_¢shté reyl's#l:;r 14 o L
shogeria “TREG-TUR-KORCE” sh.p.k. Korge me ortak Z. Kostandin GJATA, Anesti
FOTOdhe Sotir LOLO me seli pé magazingt e pazarit dhe kapital themeltar: 100008 Ao oA,
lek me aktivitet eksport import fruta- perime.Me vendimin Egjykates te rrethit
Tirane Nr. 15385/1 dt. 4.2.1997 kjo shoqeri sifadaktit te shitjes te dt. 1.2.1997 eshte
vendosur te kete nje ortak te vetem Z. Kostandin GJATA me kq_;;}t themelt U&NY‘W«
100000 lek. Me vendimin e Gjykates te rrethit Tirane Nr. 15385/2 dt. 6.5.1 eshite | ,{ .
vendosur ge kjo shogeri te quhet “COSTA FRUIT” sh. p.k. Korge si dhe l¢jimin e
shitjes se 50% se kapitalit themeltar te Z. CAKURIDHIS Kostas. Me vendim te ° M
Giykates te Rrethit Tirane Nr.__ 15385/3 sipas aktit te shitjes nr. 3822 dt. Mu- 471
- 27.12.2001te pjeses 50% te kapitalit themeltar Z. Kostandin GIATA kjo shogeri sipas J0-t PELY
vendimit te asamblese te dt. 20.12.2001 ka ortak te vetem Z. Kostandin GJATA dhe
emerimi I shogerise do te jete “TREG-TUR-KORCE” sh.p.k. Korge. Aktiviteti I kesaj
shogerie eshie import-eksport artikuj ushqimore, fruta perime, hoteler, turizem,(r
transport, prodhime industriale Me vendimin e Gjykates nri538544t.25. 1. UBipas‘QW
vendimit nr. 4 dt.24.1. Per vleresimin e kontributeve ne natyre te shogerise ne
cilesine e ekspertit te kontributeve eshte vendosur Z. Dhimiter PANO 1 cili eshte dhe 0 l-
ekspert kontabel I shoqerise me mandat 6 vjecar per kontroolin ligjor te llogarive te
shogerise. Me raportin e ekspertit Dhimiter PANO per vleresimin ¢ kontributeve ne
natyre dt26 . 010%ipas iventarit te vecante te active te qendrueshme te trupezuara si
ndertesa, paisje, mjete transporti e.tj. te investuara gjate kesaj periudhe aktiviteti te
shogerise, I cili u diskutua, dhe me vendimin e asamblese nr. 5  u vendos te behet
zmadhimi T kapitalit themeltar te shoqerise me ane te kontributeve ne natyre per
shumen 133 984 854 lek qe se bashku me pjesen prej 100 000 lek te derdhur per
themelin e shoqerise arin ne shumen 134 084 854 lek.

R

yoo b

Bashengjitur ju percjellim vendimin e asamblese te ortakut themelues te shoqerise
nr> dt24 . O18i dhe raportin e ekspertit kontabel te autorizuar dt. 26.,1.,2002,

KERKUESI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“Treg — Tur Koree” SHLP.K. KORCE

VENDIM

Nr. 5 DATE 27.1.2002,

Sot me daten 27, 1, 025¢ seline e shogerise “Treg — Tur Korce” Sh.P. K Korce asambieja e kesaj
shoqu]e e perbere nga Kostandin Gjata morri ne shqyrtim kete rend dite:

Miratimin e raportit te ekspertit per kontributet Z. Dhimiter Pano tc dates:.26 1« OBdhur me zmadhimin
¢ kapitalit themeltar te shogerise nepermjet kontributit ne natyre.

1. Mbas shqyrtimit te ketij raporti sipas te cilit vlera e kontributit ne natyre qe perben zmadhimin e
kapitalit themeltar eshte 133 984 854 Leke e ndare sipas zerave toka, ndertesa, instalime, mjcte
transporti dhe paisjc inventare, te cilen ¢ miratojne plotesisht ate. Shivar vleren prej 100 000 Jeke
te kapitalit themeltar te derdhur per themctimin e shogerise, vlera e kapitalit themeltar te
shoqerise arin ne shumen 134 084 854 leke.

2. Neni 2 i aktit te themelimit ndryshon si vijon: Vlera e kapitalit themeltar do te jete prej 134 084
854 Icke dhe me ortak te vetem Z. Kostandin Gjata.

Persa me siper

Ne bazc te nenit 7 te statutit dhe neneve 42 dhe 63 te ligjit 7638 date 19.11.1992 « Per
shogerite fregelare™ .

VENDOSEM:

I. Miratimin e raportit te ekspertit per kontributet te dates2© + T« OBdhur me zmadhimin
e kapitaiit themeltar te shoqerise ne vleren 133 984 854 leke, nepermjet kontributil ne
natyre sipas zerave te evidentuara ne pasqyren bashkangjitur raportit. Kesaj vlere te
kapitalit i shtohet vlera prej 100 000 leke e derdhur per themelimin ¢ shogerise dhe
gjithscj vlera arin ne shumen 134 084 854 leke,

2, Neni 2 i akt themelimit ndryshon si vijon: Vlera ¢ kapitalit themeltar do te jete prej
134 084 854 leke dhe me ortak te vetem Z. Kostandin Gjata.

3. Te depozitohen aktet e ndryshimit te statutit per zmadhimin e kapitalit ne regjistrin
themeltar.

Ortaku i slr(#tcﬁlsc Treg Tural(m ¢

reh




RAPORT

PER VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NE NATYRE TE
SHOQERISE “ TREG - TUR KORCA ” SH.P.K

KORCHE

Ansamblesé t&€ Shogérisé “ TREG - TUR KORCA ”
Zotéri I nderuar!
Né ekzekutim té€ misionit q&€ mé &shté besuar nga ana juaj, kam nderin t’iu parages
Raportin tim q€ ka té€ b&)€ me vlerésimin e kontributit né natyré€, e cila do té formojé
kapitalin themeltar t& Shogérisé suaj.
Pér vlerésimin e kontributit né natyré u mbéshteta:
Né ligjin Nr. 7638 daté 19.11.2001 “ Pér shoqérité tregétare” dhe konkretisht né nenet 42
dhe 85 t€ tij, ku si Ekspert kontabél i autorizuar mé jep t& drejtén té ndérhyj né vler&simin

e kontributeve né natyré.

Né mbéshtetje t& Ligjit mé sipér, verifikova kontributet né natyré dhe pasi i vlerésova, ato
rezultojné si mé poshté:

1. Toka 11 011 000 Leke
2. Ndértesa 104 886 000 Leké
3. Instalime dhe paisje 3415554 Leké
4. Mjete transporti 14 672 300 Leké

Shuma 133 984 854 Leké

Amortizimi per vitet 1999-2000 i pérdorimit t& tyre deri n& 31.12.2000 4 237 358 leke
Pér vlerésimin e kontributeve né natyré progedurat jané pércaktur:

1. N& Planin kontabél t& pérgjithshém t& Miratuar nga Ké&shilli i Ministrave me
Vendimin Nr. 334 daté 09.07.1993.

2. Né Ligjin p&r Kontabilitetin Nr. 7661 daté 19.01.1993 dhe konkretisht né nenet 59
dhe 60.

Pér vlerésimin e kontributeve n& natyré gjeta dekumentacionin e nevojshém si Kontrata t&
shitblerjeve pér tokén, gent planin e vendosjes, situacionet e vlerave ndértimore t&
fabrikés, deklaratat doganore t&€ importit, fleté hyrjet dhe fleté daljet e rregullta, si dhe



gjithé inventarizimin evjetor 2000 t€ makineri pajisjeve pér fabrikén, kéto té
kontabilizuara né Aktivet e géndrueshme té trup€zuara né librat e llogaris€ t€ shoqérisé.

NEé vlerésimin e kontributeve né natyré kemi mbajtur parasysh procedurat mbi
invevtarizimin e aktiveve t& géndrueshme té trupézuara sipas strukturés té€ tyre. Ndértesa
pérbéhen nga zyrat, dyganet e magazinat, t&€ cilat jan€ dhe objekti kryesor. Mjetet e
transportit e paisjet sherbejne per aktivitetin kryesor te kesaj shogerie e cila eshte eksport
— inport fruta perime, hoteleri turizem. Me poshte po paragesim inventarin e ketyre
aktiveve sipas strukturave perkatese.



INVENTARI FIZIK I A K.Q. TE TRUPEZUARA DATE

Nr Emertimi i aktivit Koha ¢ formimit Njesia Vlera totale
Aktivit Q. Tr e Sasia Cmimi
Nr. Dekl. Dog.& matjes Kontabile
data
TOKA Akt vleresimi dt. 20.09.01 11 011 000
NDERTESA 104 886 000
1. Hoteli Akt vieresimi 20.09.01 cope | 92 216 000 92 216 000
2. Frigoriferi Akt vleresimi 20.09.01 cope | 12 670 000 12 670 000
INSTALIME dhe PAISJE 3415554
1. Makina gepese Fature 30.1 1.1998 cope 32 63 753 2 040 104
2. Peshore Fature 30.11.1998 cope 1 20 0600 20 000
3. Tavoline Fature 4.12.1998 cope 3 3 500 10 500
4. Kalkulator Fature 4 12.1998 cope 3 2100 6 300
5. Kabine Akt. Vleresi 22.10.01 cope 1 1338650 1 338 650
MJETE TRANSPORTI 14 672 300
1. Makine volvo Kontrate 1998 cope 1 2500000 2 500 000
2. Benc Kontrate 1998 cope 1 4384800 4 384 800
3. Skania Kontrate 1998 cope 1 3809500 3 809 500
4. Benc Kontrate 1999 cope 1 3000000 3 000 000
5. Man Kontrate 2000 cope 1 975 000 975 000
Shuma totale 133 984 854

Pra sa pershkova me siper te gjitha keto objekte ne natyre, te inventarizuara ne emer dhe
per llogari te shogerise jane Aktive te gendrueshme te trupezuara dhe qe formijne
Kontributet ne natyre te investuara nga shogeria dhe qe perbejne edhe vlere per kapitalin
themeltar te shogerise “Treg — Tur Korce ” SH.P.K. Korcé. Per madhesine se per cfare
vlere do te behet ky zmadhim kapitali do te shprehet asambleja e ortakeve te shogerise.

Ky raport u plotesua ne dy kopje te barabarta nga te cilat nje kopje i jepet Asamblese se
shogerise dhe tjetra mbahet nga Eksperti kontabel i autorizuar.




VERTETIM

Sot me date  26.1,2002 u paragit perpara meje noterit personalisht Z. Dhimiter
Pano i njohur prej meje me Detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, i cili pasi
deklaroi se ka perpiluar Raportin e vleresimit te kapitaleve ne natyre te Shoqerise ™ Treg
_ Tur Korce” Sh.P.K te cili e nenshkroi me vullnet te lire, para meje dhe kerkoj
noterizimin e tij. Meqgenese prej meje nuk shihet ndonje pengese ligjore vertetoj sa me
suiper dhe noterizoi.

Noteri.

. NOTER \\
\ VASH EYRE
|

find

7




erboog té 2@%

Korce m ‘10 ma| 2003
KERKESE
KERKUESI : Kostandin GJATA  administrator i shogerise * Treg Tur korca” SH.P.K Korce

OBJEKTI | KERKESES : Pranimin e Vendimit te Asamblese se ortakut te shogerise
per emerimin e Ekspertit te Kontributeve per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me ane te

kontributeve ne natyre konform nenit 63 te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shquetare”
. G s
GJYKATES SE"RRETHiT GJYQESOR -
"TIRANE - 6’
Me vendimin e gjykates se rrethit T[‘rane nr. 15385 date 10 07. 1996 eshte regjistruar s qena
“Treg Tur Korce " Sh.P.k Korce, me vendimm n_r_13’38’_.;'>15 d_ate date 30. 01 20 jo 8 I'ka nJe D
kapital themeltar prej 134084854 lek. dhe ndodhet me seli e qytetin e t? /5
.Aktiviteti | saj eshte import eksport artikuj mdystl‘lie e ushglmore fruta pe |me how

et N Gt lere ﬂ”& ke

Me vendimin e asamblese se shogerise rr. é dt 20 Prill 2003, bash engw%rerke% Paw
mbas diskutimit per analizen financiare te shogerise , eshte vend3§ur e procedurat per

zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me ane te kontributeve ne na Per kete ne Aane
mbeshtetje te nenit 63 te ligjit nr. 7638 dt. 19.11.1992 “Per shogerite tregeg@p‘éf“ﬂ’é?ésimin e
kontributeve ne natyre ne cilesine e ekspertit te kontributeve eshte vendosurttejete Z. D mlter
Pano, ekspert kontabel i autorizuar,me NR licence 105. % g 7;],0
Bashkengjitur ju percjellim vendimin e Asamblese se shogerise nr.é dt. 20 Prill 2003 !

s

KERKUESI
ADMINISTRATORI | SHOQERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ALl o UR HORCA
c | IMP EKS.FRUTA PERIME
/0{7 VERTETIM TEL. FMSASSBS Bﬁf?“
Sot ne date A4 -] - 2003 , u paragifen para meje notere : 1 ORE A
personalisht Z. ¢o»vgec L ﬁ s-te per identitetin e te cilit u njoha nepermjet dokumentit

te identifikimit, i Cili me deklaroi se jashte kesaj zyre eshte pergatitur Vendimi i Asamblese se
Shogerise, te cilin e nenshkruaj me vullnet te lire para meje |, te cilin une e vertetoj sipas ligjit.

Noter

RiSHOIPERISE



ASAMBLEJA E ORTAKUT ot
SHOQERIA “TREG TUR KoRCA® s p.  SENETERN
KORCE , -

¥

6. eshte regjistruar shogeria “Treg Tur korcg Sh.p.k
Korce, me vendimin 15385/5 date 30.01.02. kjo shoqeri eshte me seli ne
Korce dhe kapital themettar 134084854 lek,

—_
_.‘
{
=
k<)
=
o
T
-
(@]
3
Q.
Hy
o
@
M
3
a
S
3
3
(e}
-~
iy}
T
B
@
[72)
=
(o]
Ewl
2
w
(D
o
5
D
o
@
[0)]

vieresimin sipas kerkesave ligiore per kapitalet ne Natyre te krijuara gjate
viteve kerkese konfort nenit 42 te ligjit 7638 qt. 19.11.1992 “per shogerite
tregetare”

behen nga ana e shogerise.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE SHOQERISE

“TREG TUR KORCA «
KORCA

Kostandin GJATA

T TUR KORGA
IMPYEKS . FruTA PER IME
TEL. FAKS-355 824 3815
KORCA ALBAN I A



E SHC ~ERISE

rep.
Ao 05 VERT%TIM
- \ Sof ne date -7 - - U paragiten para meje notere :
/,/0_.:@ 3o pers:nalisht Z &en ¥ ou L' o peridentitetin e te cileve i

njcha nepermjet dokmentit te identifikimit, te cilet me deklaruan se jashte kesaj zyre eshte
pergatitur Vendimi i ~samblese se Shogerise, te cilin e nenshkruan me vullnet te lire para meje |
te cilin une e vertetc sipas ligjit.

Noter
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Rérkues : Kostandin Gjata, administrator j shoqérisé tregtare “TREG TUR
KORCA” SHPK me seli né Korga

Objekti ; Depozitim i vendimit Nr. 7 dt, 16.06.2003 t& Ortakut t& Vetém té
Shogqérisé Tregtare “TREG TUR KORCA” SHupg dhe té Raportit t&
ekspertit t& Kontributeve

Baza ligjore : Ligji Nr. 7632 dt, 04.11.1992; Ligji nr. 7638 d¢. 19.11.1992
dhe Ligji Nr. 7667 dt. 28.01.1993

Pér kompetencs -

arrin né shumén e 144712506 leks.
Po me kété vendim jané vendosur dhe ndryshimet né aktin e thcl%:;ﬁ;
i 2 1

Statutit{ Nenit 2) si vijon : “Vlera e kapitalit themeltar do t& Jjeté prej 2506
leké dhe me ortak té vetém z, Kostandin Gjata”,
Pérsa meé SIpEr i drejtohem Gjykatés duke kérkuar depozi ir akteve
shoqérisé prané Rregjistrit Tregtar Tirang. L‘\
Kérkesés i bashkéngjis aktet e duhura shkresore, 0 1
Shoqéria Tregtare “rREG TUR KORCAP SHPK L .
Adm!nistrator! ,
/ 0
L




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ]EJZNOTER]SE KORCE

Nr. ,{1""( Rep.
VERTETIM

Sot, mé datéLE€ .56, 2003, ditén e & ‘”/A , para meje
noteri@%cr 4‘6/_9 @ e¢cy anétar i Dhomés sé&” Noterisé Korcé, u paraqit
personalisht z. Kostandin Gjata, i biri i_&/<¢ , me dt.lindje/ 27 X
shtetas shqiptar, banues né Korcé, i identifikuar prej meje népérmjet
pasaportés me Nr. — , madhor, me zotési t&€ ploté pér t€ vepruar, qé
mé deklaroi se jashté késaj zyré éshté pérpiluar Kérkesa drejtuar Gjykates pér
depozitim t€ akteve té shoqérisé tregtare “TREG TUR KORCA” SHPK (& cilén ai
me vullnetin e tij t€ liré ¢ nénshkruan para meje dhe uné noteri sipas ligjit
vértetoj nénshkrimin e tij.

RiSHQIPERISE
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5. Ngarkohet administratori i shogérisé té béjé€ depozitimin e kétij vendimi
dhe té raportit té ekspertit pér kontributet prané Rregjistrit Tregtar
Tirané.

Ortaku i Vetém i1 Shoqérisé Tregtare “TREG TUR KORCA” SHPK

Kostandin Gjata

NIA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE KORCE
Nr._/ Z// Rep.

VERTETIM

Sot, & daté 26 O 2003, dittn e -£ Cﬁf?l( , para meje
noterit, et &' e/ e J70¢qOanétar i Dhomés séUNoterisé Korcé, u paragit
personalisht z. Kostandin Gjata, i biri i_ 41 , me dt.lindje ;é g ¢ &L,
shtetas shgiptar, banues né€ Korcé, i identifikuar prej meje népérmjet
pasaportés me Nr. - , madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, i cili
mé deklaraoi se jashté ké&saj zyré éshté pérpiluar Vendimi Nr. 7 dt.
16.06.2003 i Ortakut té Vetém té shoqérisé tregtare “TREG TUR KORCA’
SHPK dhe, ai me vullnetin e tij té liré e nénshkruan até para meje dhe uné
noteri sipas ligjit vértetoj nénshkrimin e tij. '

NOTER

PULLE TAKSE




RAPORT

PER VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NE NATYRE TE
SHOQERISE “TREG TUR KORCA * SH.P.K KORCE

Asambiese te Shogerise “Treg Tur Korca ” SH.p.k. Korce

Zoterin; te nderuar |

Ne ekzekutim te misionit Qe me eshte besuar nga ana juaj, kam nderin t ju
Parages Raportin tim qe ka te beje me vieresimin e kontributit ne natyre, e cila
do te formoje kapitalin themeltar te Shogerise suaj.

Per vieresimin e kontributit ne natyre u mbeshtets -

- Ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe konkretisht

figji i cili flet per modalitetet e ndryshimit te kapitalit themeltar.

Ne mbeshtetje te Ligjit me siper, verifikova kontributet ne natyre, aktivitetet
ekonomiko financiare te kesaj shogerie nga viti 1997 deri ne vitin 2002, pasqgyrat

Viti 1997 = 68895 lek
Vit 1998 = 853650 lek
Viti 1999 = 1162350 lek
Viti 2000 = 1558522 lek
Viti - 2001 = 3075585 lek
Viti 2002 = 3003900 lek
Shuma totale 9722902 iek
Mjete transporti 904750 lek

Totali | A.Q.Trupezuara 904750 ek



S

‘”\\g’

= iy . . :
' QPer vleresimin e kontributeve ne natyre procedurat jane percaktuar :

ey

Tl

1. Ne planin kontabel te pergjithshem te miratuar nga Keshilli i Ministrave me
vendimin Nr. 334 date 09.07.1993.

Ne Ligpi per Kontaiitetin ivv. 7661 date 15.01.1953 dine konkretisht ne nenet

59 dhe 60.

Aktivet e gendrushme te trupezuara, jane te regjisruara ne librat e llogarise te
shogerise.

Me poshte po paragesim inventarin e ketyre aktiveve sipas strukturave
perkatese :

INVENTARI FIZIK | A. K.Q. TE TRUPEZUARA

Nr. Emertimi i aktivit Koha e formimit Njesia Vlera totale
Aktivit Q. Tr. e - Sasia Cmimi
Nr. Deki. Dog. & matjes Kontabile
Data
Mjete transporti 904750 lek
1. Makine Benz Akt noterial 1993 cop 1 500000 500000
2. Makine ford Akt noterial 2002 cop 1 404750 404750
Shuma totale Akt,Qendrushme trupezuara 904750 lek

Per sa pershkrova me siper te gjitha kete objekt ne natyre, te inventarizuara ne
emer te shogerise jane aktive te qendrushme te trupezuara dhe ge formojne
kontributet ne natyre te investuara nga shogeria dhe ge perbejne dhe viere per
kapitalin themeltar te shogerise “Treg Tur Korca * Sh.P.K Korce . Per madhesine
se per cfare viere do te behet ky zmadhim kapitali do te shprehet asambleja e
ortakeve te shogerise.

Ky raport u plotesua ne dy kopje te barabarta nga te cilat nje kopje i jepet
Asamblese se shoqerise dhe tjetra mbahet nga Eksperti kontabel i autorizuar.

Korceme {2.0G, 2003




Korce, me 2003
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

N

QZLS_ rep.
i VERTETIM ~ s
= . i S . e}
Sot ne date /’5/ £/ 2003 u paragiten para meje notere - LA ‘/%
personalisht Z&%. " .. /e, /Oou:per identitetin e te cilit u njoha nepermijet dokumentit te
identifikimit, i cili me deklaroi se jashte kesaj zyre eshte pergatitur Raporti | Ekspertit te Autorizuar
te cilin e nenshkruan me vullnet te lire para meje | te cilin une e vertetoj sipas ligjit.

( ﬁﬁﬂoter/ﬁ&q )

PULLE TAKSE

¥
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ASAMBLEJA E ORTAKUT j /_3) WC"%’

SHOQERIA"TREG-TUR-KORCA" )

KORCE | 18 e2 oo
KERKESE “rgs WpArt

Kerkuesi: Kostandin Gjata: Administrator { shoqerise"TREG-TUR—KORCA" SH.P.K
Korce.

Objekti i kerkeses: GJYKATES SHKALLES PARE te rrethit TIRANE,
Pranimin e vendimji te asamblese te ortakyt te shogerise per emertimin e ekspertit
kontabel te autorizvar per shndrimin ¢ shogerise nga SH.P.g ne SH.A bazuar ne
nenin 73 te ligjit 7638 "Per shogerite tregetare",

1-Se me vendimin Nr.15385 dt.10.07. 1996 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte
rregjistruar si person juridik prane rregjistrit Tregetar te kesaj Gjykate shoqeria tregetare
"Treg Tur Korca" SH.P.K me kapital themeltar 100.000 Iek,

2-Me vendim Nr.15385/5 dt 30.01.2002 te Gjykates Shkalles Pare Tirane eshte bere
zmadhimi I kapitaljt themeltar ne shumen € 134084854 leke e me ortak te vetem

z.Kostandin Gjata, 7" 0/ 0 2. %o Lot

3-Me vendim Nr 15385/6 dt 28.05.2003 te Gjykates Shkalles Pare"Tirane gshte E?
depozitimi i vendimit nr. 6 dt 20.04.2003 te Ortakyt te Vetem te shoqerifm% te cxlﬁ/g ‘d//
eshte vendosur fillim; i procedurave per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqen's% oA © ),
anen e kontributeve ne natyre si dhe caktimj i nje eksperti kontabe] te autorizuar, _

z. Dhimitraq Pano,per vleresimin o kontributeve ne natyre,

4-Me vendim Nr 15385/7 dt 01 -07.2004 eshte bere zmadhimi i kapitalit i cili
shumen 144712506 lek.

CeeOC o S K @
5-Me vendimin e asamblese te shoqerise Nr 8 date 10 2005 bashkengjitur kesaj
kerkese eshte vendosur te fillojne procedurat per shndtimin e shogerise SO ERR. O )"

" Treg Tur Korca" SHPK ne ™ Treg Tur Korca" SH.A | Y PP
Per kete ne mbeshtetje te nenjt 77 te ligjit 7638 date 19 1.1992 "per shoq@g'g@tw
i i bel.

per vleresimin e pasurive te shoqerise dhe shndrimin e saj, ne ci lesine%kspe%{
i .Dhimj icense,

Korce me 15 Shkurt 2005 KERKUES]
Administrator Shogerise

K In Gjata
o
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‘REPUBLIKA E SHQIPERISE
. PHOMA E NOTERISE KORCE

AN ¢ 45 Rep.

VYERTETIM NEENSHKRIMI
Sot me date ,/ g .;Q L2008 . para meje nofeeres

u paragiten personalisht:

Ko 31000 A1 CLALYD.
Y

ne moshe madhore te afte per te kryer veprime juridike te njohur prej meje
per identitetin ¢ te cileve u sogurova me leternjoftimet perkatese, te cilet
deklaruan se jane dakor me dokumentin € mesiperm dhe e nenshkruan ate
para meje noteres pa verejtje.

NOTERE G,
FLORA SH.BIBA S 2% a)”

1




AvAIDLEJA BUKIAKUL
SHOQERIA"TREG-TUR-KORCA"
KORCE

Vendim Nr 8 date 10 Shkurt 2005

Asambleja e ortakut te shogerise"TREG-TUR-KORCA" Korce SH.P.K ne mbledjen e saj
te jashtzakonshme,me pjesmarjen e ortakut te vetem te shogerise,moren ne analize
veprimtarine ekonmike financiare te shqerise qe nga krijimi i saj.
Shogerise"TREG-TUR-KORCA" SH.P.K Korce eshte themeluar me vendim te gjykates
se shkalles se pare Tirane me Nr 15385 date 10/07/1996 me kapital themeltar 100000 lek.
Gjate kesaj periudhe kjo shogeri ka bere investime ku kapitali I shogerise sot eshte
144712506 lek me ortak te vetem z.Kostandin Gjata.
Mbledhja e shogerise mori kete vendim.
1-Shnderimin e shogerise "TREG-TUR-KORCA" SH.P K ne shogeri anonime me te
njejtin emertim.
2-Caktimin e ekspertit per shndrimin e shogerise.
Per kete kjo shoqgeri vendosi ne menyre unanime:

Vendosi:
1, Te filloje procedurat,per shndrimin e shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar
ne shogeri anonime,per vleresimin e vleres se shogerise,bazuar ne nenin 73 te ligjit 7638
dt 19.11.1992 per shoqerite tregetare.
2. Per shndrimin e shogerise bazuar ne nenin 77 te ligjit 7638 dt 19.11.1992,te lejohet
z.Dhimitraq Pano si ekspertkontabel i autorizuar me Nr 105 license.
3. Dega e finances se shogerise ,te vere ne dispozicion te ekspertit dokumentacionet
perkatese per 3(tre)vitet e fundit.
4. Eksperti te perpiloje nje raport per shndrimin e shoqerise nga SH.P.K ne SH.A dhe ta
vere ne dispozicion te shogerise.
5. Mbas miratimit ligjor,shogeria te plotesoje statutin ¢ shogerise te cilat do depozitchen
ne Gjykaten e rethit Tirane (Gjykaten e shkalles se pere Tirane).
6.Shpenzimet per avokatin dhe ekspertin sipas kontrates dhe fatures do ti beje shogeria.

Asamblea e ortakut te shoqerise

Republika e Shqiperise
Dhoma e notereve

Ne £¢ S

Yertetim nenshkrimi P
Sot ne daten —,Z’ o/ Wl C'#, u paraqit para meje notere 7. 07 4, /3 /ép
personalisht z.Kostandin Gjata per identifikimin e te cilit u njoha nepermjet dokumehtit
te identifikimit i cili ne cilesine ¢ ortakut te shoqerise "TREG-TUR-KORCA" SH.P.X,
me vullnet te lire e te pavarur,ka mare vendimin e mesiperm dhe ¢ ka vendosur)léterate \'_If’
Meqenese prej meje nuk vihet ndonje pengese ligjore vertetoj sa me siper dh?‘féhotenzo_] . \
i > WL

~u

n‘sHQ” K IUSF
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SHOQERIA “ TREG TUR KORCA * HRIK 2005 /vm
SHPK.  KORCE

KERKESE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

_.-/Z'rf e 2y D A e A
%M&m O 7 fef

Me Vendimin e Gjykates se shkalles se pqre Tirane nr 15385/8 date 18.02.2005 €
caktuar z. Dhimiter Pano ekspert kontabel I autorizuar , si ekspert per ritjen e k W
shogerise. / _
Sipas vendimit te shogerise tone nr 8 date 10.02,2005, dhe kerkeses drejtuar fykates me
date 15.02.2005, eshte kerkuar nga ana e jone qe z. Dhimiter Pa??'me ekpert per

shndrimin e shogerise tone nga sh.p.k ne sh.a. Lt cee JUe

perkates .
Dekumentat si vendimi I shogerise Nr 8 date 10.02.2005 dhe kerk;ssa 1L
ndodhen bashkangjitur vendimit 15385/8 date 18.02.2005 LA Dk,

Republika ¢ Shqgiperise
Dhom e notereve

N )

VERTETIM NENESHKRIMI
Sot me dt ,Z - 'S ~Z8057 paraqit para meje notere Flora Biba personalisht z,
Kostandin Gjata per identifikimin e te cilit u njoha nepermjet dekumentit te identifikimi,
ku me vullnet te lie e te pavarut , ka mare vendimin e mesiperm dhe e ka vendusur vete
ate. Meqeneseprej meje nuk vihet nonje pengese ligjore vertetoj sa me siper dhe e
noterizoj.

Notere

PULLE TAKSE

¥
o
e
457100
Th LEKE
RS IIQI PLERISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE j /5%%/ AMas. %ﬂ %
ASAMBLEJA E ORTAKUT

TE SHOQERISE “TREG TUR KORCA
Z
KERKESE e

- 20 ¢
SH.P.K KORCE - / #r
// 53 £) 10 %P 20
KERKUES! :Kostandin GJATA administrator | Shogerise “Treg Tur Korca * $h,p,k
Korce

OBJEKT! | KERKESES : Pranimin e vendimit te Asamblese se Shogerise per
transformimin e shogerise , nga shogeri me pergjegjesi te kufizua ne shoqeri
anonime , bazuar ne nenet 73 dhe 77 te ligiit nr, 7638 date 19.11.1992

" Per shogerite tregtare”.

GJYKATES TE RRETHIT SHKALLES PARE
TIRANE
Me Vendimin e Gjykates se shkalles pare Tirane nr 15385 dt 10.07,1996 eshte
regjistruar si person juridik shogeria “Treg Tur Korce” Sh.p.k Korce  me seline

Korce me kapital themeitar prej 100.000 lek. < ; " 2 / D' AD lect ,é'_
4 Celeke

Me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 15385/5 dt 30.01.2002
eshte bere zmadhimi i kapitalit ne shumen 1 34.084.854 lek me ortak te vetem B
z. Kostandin Gjata OF ©OS Jo &

Me vendimin e gjykates se shkalles se pare Tirane nr 15385/7 dt 0%,
eshte bere zmadhimi im kapitalit me ane te kontributeve ne natyre | i £ili
shumen 144.712.506 lek
Me vendim te Gjykates se shkalles se pare Tirane nr 15385/8/ dt 22/02/2005
eshte caktuar z. Dhimiter Pano ekspert kontabe! i autorizuar per transformimin e d
shogerise. dm A-0)

(7w feer 2

Me raportin e ekspertit kontabel te transformimit z. Dhimit?ﬁano eshte bere

S

transformimi i shogerise “Treg Tur Korca’ Sh.p.k Korce ne shogeri “ r Koeca” o

Sh.a Korca ,me kapital themeltar 144.712.506 lek dhe me aksionE%é'g’gé:w %zz_z “

z. Kostandin GJATA - Je. o
Kerkojme nga ana e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane regjistrimi§ ne regjistrin

themeitar te shogerive, te shogerise “TREG TUR KORCA” SH A (7 "
Drejtor administrativ i shoqerise te jete z. ibrahim GOLLOBER /Q‘)

Bashkangjitur ju percjellim vendimin e asamblese te shoqerise nr10%ate 08.07.2005

raportin e ekspertit te transformimit te shogerise nga Sh.p.k ne-Shr.a si dhe aktin e

themelimit dhe statutin e shoqgerise “ Treg Tur Korca “ Sh.a Kor WO?]&"" 18 AT

e 2f 6 0)
KERKUESI &Jéaw;é’“ A
ADMINIST 1 7 EANL
1M '
TEL FA ”
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YREPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

NN /7. 7 rep.
;_‘r’,:;. j f 6‘ rﬂ‘o o I"' VERTETIM
Sothedate X -7 7 . u paragiten para meje notere Flora Biba
personalisht z. Kostandin Gjata per identitetin e te cilit u njoha nepermjet dokumentit
te identifikimit, i cili me deklaroi se jashte kesaj zyre eshte pergatitur kerkesa e
shogerise, te cilin e nenshkruan me vulinet te lire para meje |, te cilin une e verteto)
sipas ligjit.

Notere

ﬁc&t’q’




VENDIM
Nr. 10 Date 08.07.2005

Sot ne daten 08.07.2005 Ne seling ¢ shogerise
Korce asambleja

"Treg Tur Korca Sh.
€ kesagj shogerie ¢ Perbere Nga ortaky »
mort ne Shqyrtim kete reng dite:

Kostangin Gjéta .

Ne baze te

nenit 73 gha 77
tregetare”

VENDOSA :
1. Miratimin & raportit tg ekspertit te transform
lidhur me transormimin € shogerige « Treg Ty
“ Treg Tur Koreg Sh.g Korce,

imit ta dates 10.06.2005
r Korcg” SHPK K

]

2 Miratimin & aktit te themelimit ,
89 Tur Korcg® Sh.a K




&publika e Shqiperise

“Dhoma e Notereve
Nrpy Bep

VERTETIM NENESHKRIMI

Sot me date 7 3. e f/ U paraqit para meje notere Flora Biba
Personalisht z.Kostandin Gjata Per identitetin e te cilit u njoha nepermjet
dekumentit te identifikimit , I cili deklaroci se ne cilesine e ortakut te shogerise
Treg Tur Korca ” Sh.p.k Korce me vullnet te lire e te pavarur, ka mare vendimin
€ mesiperm dhe e ka neneshkruar vete ate, duke kerkuar noterizim per kete.
Megenese prej meje nuk shihet ndonje pengese ligiore , vertetoj sa me siper dhe
e noterizoj ‘ he, s




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
= DﬁO\AA NOTERISE KORCE

NRO//f/REP

VERTETIM NENESHKRIMI

Sot me date 24.6.2005(njezete kater qershor dymije e pese ) diten e premte para
meje Flora Biba,notere u paraqiten personalisht deklaruesit

i o ,&7 o %‘f&

L

~

I

) -
3. ' 2 At  frrtla AN
4. 5 ) o= i/ - ”

5. 7 Y -

6,

7.

8

9.

10, -

Deklaruesit jane madhore te afte per te kryer veprime juridike te njohur prej meje
personalisht per idenitetine te cileve u sigurova dhe me dokumentet perkatese te cilet
deklaruan se neneshkrimi i vene ne kete dokument eshte 1 tyre.




LEK.A.

Dhimitraq Pano

Ekspert kont.i autorizuar
Korce

Nr. 105 lic.

DEKLARATE
[pajtueshmerie]

Une,Dhimitraq Pano,ekspert kontabel i autorizuar,anetar I E. K.A-S jam ngarkuar me
misionin e transformimit te shogerise “ Treg Tur Korca” Sh.p.k Korce ne shogeri “ Treg Tur
Korca’ Sh.a Korce..

Deklaroj;

Se,me ortakun e kesaj shoqgerie nuk kam asnje lloj lidhjeje apo marredhenie ne te cilat te kem
interesa pasurore te cfaredo lloj karakteri.

Po keshtu nuk ekziston asnje rast i parashkuar si kufizim nga neni 167 e vijues te ligjit
nr.7638 dt.19.11.1992>°Per Shoqerine Tregetare’

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NQTERIA
NO’)@Q- -rep.

VERTETIM

)
Sot ne datez—-—-( i 2005  u paraqit para meje notere; Flora Biba
Personalisht Z. Dhimiter Pano per identiten e te cilit u njoha nepermjet dokumentit te
identifikimit,i cili me deklaroi se jashte kesaj zyre eshte pergatitur deklarata e pajtushmerise
te cilin e nenshkroi me vullnet te lire para meje,te colin une e vertoj sipas ligjit.

P~

Noter p
PULLE TAKSE [ @(fﬁ) d]




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE TRANSFORMIMIT

‘TREG-TUR-KORCA‘

Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar

Me kapital themeltar 144.712.506 leke
Me seli: Ruga Korce Maliq

Korce

Raporti i Ekspertit Kontabel te Autorizuar
I parashikuar nga nenet 73 dhe 77
I'ligjit Nr.7368 date 19.1 1.1992 "Per Shogerite Tregetare®

Dhimitraq PANQ

Ekspert Kontabel j Autorizuar
Adresa : Rruga “ | Maji” Pallati 17
Korce

Ortakut te Shogerise ‘TREG-TUR-KORCA‘

Me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.15385/8 date , 1 marrre ne baze te
kerkeses se administratorit tuaj ne kuadrin e projektit per transformimin e shoqerise tuaj ne Shogeri
Anonime, kam gene i caktyar si ekspert i ngarkuar me dy misione nj eheresh, ate te parashikuar nga
neni 73 te ligjit “Per Shogerite Tregetare' dhe misionin e parashikuar nga neni 77 i te njejtit ligj.

barabarte me ate te kapitalit themeltar.
Per kryerjen e ketyre misioneve ne kemi disponuar bilancin e shoqerise te hartuar per vitin 31.12.2004 ,
date e mbylljes se ushtrimit te fundit , si dhe bilancet e vitit 2002 dhe 2003 te ushtrimeve paraardhese
dhe dokumenta te tiera te nevojshme per kontrollin e elementeve te ketyre bilanceve. Kontrollet tona u

kryen pjeserisht ne Jokalet e shogerise ne qytetin e Korces, ku hartohen bilancet dhe dokumentat

mbylljes se ushtrimit financiar te fundit.

Pervecse kesaj, avokati d i shogerise suaj, na dha informacionet e nevojshme per modalitetet Juridike te
operacionit te transformimit te parashikuar,

Ne baze te hapave te ndermarra e te punes se kryer ne jemi ne giendje t'ju bejme te njohur perfundimet
qe vijojne ne kuadrin e raporteve te parashikuara nga i gji.

~ ) ] R :
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SR
iMbi zjen jen e shoqerise
(Rﬁ?ptf kerkuar nga nen; 73 ; ligjit 7368 date 19,1 1,1992).

P

Nga shqyrtimi I tre bilanceve te fundit del q¢ shoqgeria ka realizyar giithnje fitime neto gjate tre
ushirimeve financiare dhe konkretisht:

2002 = 3.003.900 jeke

2003 = 3.516.453 leke

2003 = 4.211.490 leke

* Kapitali themeltar 144.712.506 leke
* Rezerva ligjore 353.631 leke
* Fitime neto 7.727.943 leke

ne shumen 144.712.506 lek, rezervat nuk Jjane shtuar dhe totali i kapitaleve te veta ka arritur ne
shumen 152.794.080 lek. Si konkIuzion llogarite vietore qe ne kemi shqyrtyar shprehin sipas mendimit
tonte , ne menyre konkrete situaten financiare dhe pasurore te shoqerise, natyrisht e cmuar kjo ne
kuadrin e vijmerise te veprimtarise.

Ne rafshin juridik ne Jurikujtojme se nje shogeri me pergjegjsi te kufizuar per i transformuar ne
shogeri anonime duhet te permbushe kushtet per kete te fundit lidhuy me shumen e kapitalit themeltar,
te cilin mendojme se deri tani ate e kemj plotesuar,

2. Mbi vleren e pasurive qe perbejne aktivin e shogerise dhe avantazhet e vecanta, (neni 77 i ligjit
7638 date 19.1 1.1992)
a) Vlera e pasurive qe perbejne aktivin e shoqgerise.

Per shkak te natyres se vecante te Operacionit te projektuar misioni yne i verifikimit konsistonte
nevjoshmerisht jo aq per te vleresuar peshen (rendesine, materialin)e plus vlerave te fshehta (latente) sa
per tu siguruar qe vierat kontabel per te cilat ortaket jane thirrur te marrin nje vendim nuk cojne ne fakt
ne nje mbivleresim te pasurise se shogerise.

I Liy b M
M LTI Ll



111.624.800 Jek
41.277.877 lek

Aktivi neto kontabel rezultonte keshtu: 152.902.677 . 108.597 = 152.794.080 leke

Vleresimi i ¢do posti te aktivit dhe te pasivit ka bere objekt te nje shgyrtimi te vemendshem ne kushtet
€ paraqitura kety me poshte:

AKTIVET E, QENDRUESHME
- Elementet e trupez

uar. Keta elemente Jane ankefyar ne anekset e bilancit te 31 Dhjetor 2004 €
aportit tone, Shqyrti

¢ve dhe egzistencen
Strimin ne bilanc te p

mi (veriﬁkimi) ne te cilin kami proceduar ka e beje me
Justifikimin e blerj € sendeve,




- T Ne nuk na u sinjalizua dhe pe vete nuk zbulyam giate kontrolleve te kryera asnje avantazh te vecante ne

perfitim te ortakeye 0se te te treteve,

- Ne kontribute ne natyre 144.712,506 Jek 0se 14.471 Aksione ose 100 % e tij.
Keto viera na y konfirmuan dhe ne i verifikuam dhe ato jane me e larte nga ajo ¢ kapitaljt themeltar te
shogerise ne formen juridike te sotme. Por pe Ju rikujtojme qe ky kapital eshie me i madh se shuma

EKSPERTI I SHNDERRIMIT
Dhimitya PANO
Korceme &2 06 220§ - -q 3

REf; . B
Notore Flei
F‘Rep hr i
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JREPUBLIKA E SHQIPERISE
" DHOMA NOTERISE KORCE

RN DHOANTER .

VERTETIM NENESHKRIM]I
nqe~/¢?

Sot me date 2$6.2005(njezete=l-at:er qershor dymije e pese ) diten ¢ premte para
meje Flora Biba,notere u paragiten personalisht deklaruesit '-

' >,
,Mlé%f; 5414';{;7£“? gz:%? //i?LX()

|

2 i &t & / i ]

3 Oy - ///‘/uc);f&? ACT S f/-(;;aﬁ{,m
4 , ) /

5. 7o, PP e e e Sone o€ ley”

6. 7 4 /

7

3

9.

1G. --

Deklaruesit jane madhore te afte per te kryer veprime juridike te njohur prej meje
personalisht per idenitetine te cileve u sigurova dhe me dokumentet perkatese te cilet
deklaruan se neneshkrimi i vene ne kete dokument eshte i tyre.

NOTERE

PULLE TAKSE

R

o
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CETIN
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N SR LEKE

PERISE

FLORA BIBA




REPUBLIKA E SHOIPRISE
ASAMBLEA E AKSIONERIT

TE SHOQERISE “ TREG TUR KORCA’
SH.A KORCE

Keshilij mbikqyres shogerise | i mbledhur sot me date 29.06.2005, me PJesmarjen e
Z, Kostandin Gjata Kryetar

z. Kristaq Gjata zv kryetar

z. Meleg Nano antar | ne mbledhjen e saj te pare

Kryetar i Keshilljt Mbykqyres
Kostandin GJATA
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Sot me dat. 29/006/2003 para ineje, noteres Flora Biba u paraqit personalisht
Z KOSTANDIN GJIATA | Kryetar i Keshillit Mbykqyres i Shogerise
“Tregtuar Korca™ SHA madhore i afte per te kryer veprime juridike, 1 njohur
prej meje personalisht, i cili deklaroi se neshkrimi i vene ne kete vendim
eshte 1 4.
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